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Değerli öğretmenler ve öğrenciler; 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi dersinde yapı-

lan program değişikliğine ve yeni programın yürürlüğe ko-

nulmasına rağmen yayın evimizin eski programa göre ha-

zırlamış olduğu İlköğretim Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi 4 

kitabından 2001-2002 öğretim yılında da yararlanılması 

Bakanlığın ilgili kararınca öngörülmüştür. 

Elinizdeki kitapçık ise ' 2001 2002 öğretim yılından 

itibaren Miii Eğitim Bakanlığınca uygulamaya konan yeni 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi 4 ders programına 

göre hazırlanmıştır. 

Kılavuz niteliği taşıyan bu kitapçık asıl ders kitabın-

dan nasıl уararlanılacağını ve yeni programdaki farklı ko-

nulara nasıl ulaşılacağını göstermektedir. 

Bu yeni çalışmamızın başarınızı artırması dileğiyle. 

aºoгі ЕСkºфіпd 
fir intºmationat• 

8chыьцСMoгºclxa'0 

8•au•schwd0 ALTIN KİTAPLAR YAYIN EV' 
.tç•ı•rıbuchóW•e•+•k . 

ØC16 3 •ßc• 



1. ÜNÍTE : DIN VE AHLAK HAKKINDA NELER BILIYORUM? 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

1. Günah, sevap, helâl ve haram kavramlarının karşılıklarını sözIL е baka-
rak defterinize yazınız. 

2. Dиnî semboller deyince aklınıza neler gelir? Araştırınız. 
3. "Din güzel ahlâktır." sözünü büyüklerіnizden sorarak öğrenиnіz. 
4. Peygamberimizin güzel ahlâkla ilgili iki sözünü defterinize yazınız. 

1. Gűпlűk Koпuşmalarrmızda Din 

1.1. Bіsmillâhіrrahmâпіггаыт 

(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek !ç!n ders kitabrnızrn 12. sayfasında yer alan 
"Besmele" konusundan yararlanınız.) 

1.2. Allah'a Şükür 

Günlük konuşmalarımızda "Allah'a şükür" sözünü çok duyarız. Birisine, "Na-
sılsınız, iyi misiniz?" diye sorsak çoğunlukla, "Allah'a şükür, iyiyim." cevabını 
alırız. O da bize, "Siz nasılsınız?" diye sorsa biz de aynı cevabı veririz. Yani, 
"Allah'a şükür, iyiyim." deriz. Sofrada aile bireylerimizle birlikte sağlık ve huzur 
Іçиnde yemеğimizі yedikten sonra da, "Allah'a şükürler olsun." deriz. Bu örnek-
leri artırabiliriz. 
Günlük hayatımızda birisi bize iyilik etse ona, "Teşekkür ederim." deriz. Böy-

lece onun yaptığı iyiliğe karşılık vermiş oluruz. Tıpkı bunun gibi, bize sonsuz ni-
metler sunan Yüce Allah'a da teşekkür etmemiz gerekir. "Allah'a şükür" demek, 
ona teşekkür etmek anlamına gelir. 

Biz, Allah'ın yardımı ile sağlıklı, huzurlu, mutlu ve başarılı olabileceğimize ina-
nınız. Bu inancımızın bir gereği olarak sürekli Allah'a şükrederiz. Allah'a şükreder-
sek onun bize iyiliklerinin devam edeceğini biliriz. Çünkü Allah'ın verdiği nimetle-
re şükretmek, iyiliklerimizi ve başarımızı artırır. 

Kısaca yaşadığımız dünyada bize iуиІi І dokunan insanlara nasıl teşekkür edi-
yorsak, bize sonsuz nimetler sunan Yüce Allah'a da şükretmeliyiz. 

1.3. Günah, Sevap, Helâl ve Haram Kavramlarmı Öğreпіyorum 
Günlük konuşmalarımızda günah, sevap, helâl ve haram sözlerini çok duya-

rız. Şimdi bunları öğrenmeye çalışalım. 

Günah, Yüce Allah'ın yapılmasını istemediği ve yasakladığı davrаnі larda bu-
Iunmaktır. Örneğin; yalan söylemek, hırsızlık yapmak, iftira etmek, anne babaya 
saygısızlık etmek, komşularımızı, öğretmenlerіmіzi, arkadaşlarımızı üzecek kö-
tü davranışlarda bulunmak günahtır. 

Sevap, Allah tarafından ödüllendirilecek güzel söz veya davranışlarа denir. 
Örneğin, doğru söylemek, yoksullara yardım etmek, уaşlılara saygı göstermek, 
insanlara iyi davranmak sevaptır. 

неІâІ, dinin kurallarına uygun olan, dince yasaklanmamış söz ve davranışlarа 
denir. Örneğin; çalışıp kazanmak, kazandığını israf etmeksizin harcamak, temiz 
ve güzel elbise giyinmek, ulaşım için arabaya binmek gibi şeyler helâldir. 
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Haram, din kurallarına aykırı olan, dinci yasak olan şeylerdir. Örneğin; içki iç-
mek, kumar oynamak, insanların arasını bozmak için dedikodu yapmak, anne 
babaya saygısızlık yapmak, komşularımızı, öğrеtmenlerimizi ve arkadaşlarımızı 
rahatsız etmek haramdır. 
Haram olan bir şeyi yapan kişi günaha girer. Dolayısıyla günah olan şeyler ha-

ram, haram olan şeyler de günahtır. 

1.4. Dilek ve Dualanmızda Dlnf İfadeler 
Günlük hayatta evlerimizde, sokakta ve her yerde konuşmalar arasında sık sık 

dua cümleleri duyarız. Büyüklerimiz bizim için çoğu kez, "Allah zihnini açık etsin, 
Allah kötülüklerden, kёшlerdеn korusun, dert, tasa gbstermesin!" diye dua ederler. 
Bunlara iyi dilek ve temennilerini de eklerler: "Oku da büyük adam ol, sağlıklı, hu-
zurlu, mutlu ol!" derler. Derslerimiz ve sinavlarimiz іçіn başarı dileklerini belirtirler. 

Bir pazar yerinden, bir bakkalın, bir manavin önünden geçerken, "Hayırlı işler, 
Allah bereket versin!" cümlelerini duyarız. Bunlardan birincisi dilek, ikincisi dua 
yerine söylenir. "Hayırlı sabahlar, iyi günler, hayırlı akşamlar!" tarzında günlük 
hayatta çok kullandığımız sözler de vardır. Bunlar insanların karşılaştıkları za-
man birbirleri için söyledikleri iyi dilek ifadeleridir. 

Bir hasta ziyaret edildiğinde, "Allah şifa versin!" demek de güzel bir dua ve di-
lek örneğidir. Bütün bunlar insan sevgisinin, insana sayginin, güzellikleri paylaş-
ma isteğinin bir sonucudur. Dinimiz açısından da doğru olan, insanların birbirini 
sevmesi, saymasi, birbiri hakkında iyi dilek ve hayır duada bulunmasidir. 

1.5. Selâmlaşıyoruz 
Selâm, karşılaştığımız kişilere sağlık ve esenlik dileklerimizi sunmaktir. 
Selâm, insanlar arasındaki sevgi ve saygıyı artirir; iç barışı, dayanışmayı 

güçlendirіr, var olan güzel duyguları da gеliştirir. 
Dinimiz, insanlar arasında sevgi, saygı bağlarını kuvvеtlendirdiği için sеlâm-

laşmaya önem verir. 
Yüce Allah, Kur'anikerim'de bu konuda şöyle buyurur: 
"...Evlere girdiğiniz zaman, Allah tarafından mübarek ve pek güzel bir ya-

şama dileği olarak kendinize (birbirinizi) selâm verin..." 
"Bir selâm ile selâmlandığınız zaman siz de ondan daha güzeli ile se-

lâmlayın; yahut aynı ile karşılık verin..." 
Sahabi1еrdеn (Peygamberimizin arkadaşlarından) Enes b. Malik, çocukluğu-

nu Peygamberimizin yanında geçirmіşti. Sevgili Peygamberimiz bir gün ona şöy-
le dedi: "Oğlum! Ailenin yanına girdiğinde selâm ver ki, sana ve ev halkına 
bereket olsun." 

Ülkemizde, "Selâmün alеyküm." diyerek selâm verilir. Bu: "Allah'ın selâmı 
üzerinize olsun, Allah kazadan belâdan esirgesin." demektir. Selâmı alan kişi 
ise, "Ve aleykümüsselâm." der. Bunun anlamı ise, "Allah'ın selâmı sizin üzerini-
ze de olsun, Allah sizi de kazadan bеlâdan esirgesin." demektir. Ancak, "Merha-
ba.", "Allah size rahatlık ve huzur versin, güvenlik içinde olun.", "Günaydın.", "İyi 
sabahlar.", "İyi akşamlar.", "iyi günler.", "Hayırlı işler." gibi sözler de kullanılır. 
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2. Evimizde, çevremizde Bulunan Din? Sеmbollerf Taпıyalrm 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabrnizin 54. sayfasında yer alan 

"ibadet Yerleri" konusundan yararlaninız.) 

3. Dinin Tahmini Őğreпіlim 
Günlük hayatta din kaynakh pek çok konuşmaya tanık oluruz. "Dinimize göre 

yalan söylemek, hırsızlık yapmak haramdır. Dinimiz doğruluğu, dürüstlüğü, ça-
lışkanlığı, bütünüyle güzel ahlâkı emreder, kötü alışkanlıklardan sakindinr." gibi 
sözleri duyarız. Bazen bu sözleri kitaplardan okuruz. İşte bu sözleri düşünerek 
dini tanımaya çalışalım. 

Din, Yüce Allah'ın insanları doğru yola iletmek için peygamberleri aracılığı ile 
gönderdiği іlâhî buyruklardir. Din, insana hem bu dünyada hem de öteki dünya-
da mutlu olma yollarını gösterir. İnsanları hayırlı ve güzel işlere yöneltir. 

Din, ilk insan topluluklariyla birlikte var olmuş ve hâlen de varlığını sürdür-
mektedir. Tarihte ne kadar gerilere gidilirse gidilsin, din anlayışından ve іnаnç-
lardan yoksun bir topluluk görebilmek mümkün değildir. 

4. Dini Őğreпmеniп Őпemi 
Din, insanın iç dünyasını aydınlatır. Dinin öğretilerіyle bilgilenen insan, din 

adına doğru düşüncenin ve doğru davranışın ne olduğunu anlar. Dine sonra-
dan katılmış hurafelerden uzak durur. Doğru din anlayışı, kişiye güven ve hu-
zur verir. Dini öğrenen, bunun verdiği öz güvenle mutlu olur, insanlarla kolayca 
ilişki kurar. Toplumda birik ve beraberliğe, dayanışmaya katkıda bulunur. Din, 
toplumu ayakta tutan temel ortak değerlerden biridir. 

Bir dine bağlanan ve inananlar ortak bir değerde bіrleşirler. Böylece araların-
da dayanışma, paylaşma artar. Bundan da toplumsal barış gelişir. Çünkü din, 
herkesi doğru, dürüst, ahlâklı, çalışkan, yardimsever, barışçı olmaya teşvik 
eder. Dinini iyi öğrenen insan diğer insanlara yararı olacak pek çok işi Allah rı-
zasi için ve sevap ümidiyle yapar. 

Dini öğrenmenin önemini maddeler hâlinde şöyle sıralayabiliriz: 
. Din bizi niçin yarаtıldığımız konusunda bilgilendirir. 
. Din bize hayatın anlamı hakkında bilgi verir. 
. Din bizi ölüm ve ötesi hakkında aydınlatır. 
. Din bize inanç esaslarıyla ilgili bilgi verir. 
. Din bize ibadet esaslarini öğretir. 
. Din bize аhlâk kurallarını öğretir. 
. Din bize toplumsal hayatta başkalarına karşı olan görevlerimizі hatirlatir. 

5. "Din Güzel Ahlâktrr" 
Yaşadığımız toplumda güzel ahlâklı, iyi huylu olanlar sevilirler. Çünkü güzel 

ahlâklı kişi hem kendisine hem ailesine hem de topluma yararlı işler yapar. Din 
de insanların güzel ahlâk sahibi olmalarını, yararlı işler yapmalarını ister. 

Sevgili Peygamberimiz, "Ben güzel ahlâkı tamamlamak için gönderildim." 
buyuruyor. Peygamberimizin şu hadisleri de bizi bu konuda düşündürmektedir: 

"iyilik güzel ahlâktır..." 
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"М(minlerin iman yönünden en olgunları ahlâkı en iyi olanlarıdır." 
"Güzel ahlâk; güler yüzlü olmak, hayırlı işlerde el açıklığı, bir de kimse-

ye eziyet etmemektir." 
Bunlardan anlıyoruz ki gerçekten de "Din, güzel ahlâktır." 

5.1. Ahlâklr ve Ahlâksrz Ifadeleri Űzerinde Ій йпіliт 
Ahlâklı ve ahlâksız ifadeleri zihnimizde neyi çağrıştırıyor? Günlük hayatta 

duyduklarımız, gördüklerimiz açısından bir düşünelim. 
Toplumda güler yüzlü, tatlı dilli, cana yakın, merhametli, yardımsever, iyilik-

sever insanlar için büyüklerimizin şöyle dediğini sık sık duyarız: 
"İnsan dediğin böyle olur; işte ahlâklı bir kişi; güzel ahlâk sahibi bir insan; in-

san değil sanki iyilik mеіеğі; insanın ahlâkı güzel olmalı; ahlâkı güzel olmadık-
tan sonra neye yarar?" 

Kötü huylu, acımasız, siirekli kötü konuşan, ona buna sövüp sayan, iftira 
eden, kötü işler yapan geçimsiz kişiler için de şu değerlendirmeleri duyarız: 
"Ahlâksız adam, ne olacak; ondan beklenen de budur; adamda ahlâk yok ki; ne 
demişler: yüzü güzel olana değil, huyu güzel olana bak." 

Böylece toplum bilinci bu tür dеğеrlendirmelerle kendi kendini ortaya koymuş 
oluyor. İyiler bvülerek iyiliğe özendirilirken kötüler yerilerek kötülükten sakındı-
rılıyоr. 

Ahlâklı insan annesine, babasına, büyüklerine, kоmşularına, öğretmenlerіne 
sevgi ve saygı besler. Ahlâksız kişide ise sevgi, saygı, nezaket ve diğer güzel 
duygular kaybolur. Ahlâklı insan iyi ilişkiler kurmaya açıktır. Ahlâksız insan ise 
katıdır, gönlü de iyi іlіşkіler kurmaya kapalıdır, kafası hep kötыI е  çalışır. 
O hâlde biz de güzel ahlâklı olmaya önem vermeli, yararlı işler yapmaya özen 

göstermeliyiz. Ahlâksızlıktan ve kötü davranışlardan sakınmalıyız. Sevgili Pey-
gamberimiz, ahlâklı olmanın önemini kavratmak için bize bir dua öğretmiştir. Bu 
duayı biz de sıkça okumalıyız: 

"Allah'ım! Senden sağlık, esenlik ve güzel ahlâk dilerim." 

5.2. Güzel Söz Sőуleyeliт 
Güzel ahlâk, güzel söz sbylemeyi gerektirir. Ahlâklı insan da güzel düşünür ve 

güzel söz söyler. Güzel söz, hem söylеyene hem de dinleyene yarar sağlar. Kb-
tü söz ise hem sbyleyene hem de dinleyene zarar verir. 

Güzel söz, kişinin nezaketinin bir sonucudur. Gönlü güzel olanın sözü de gü-
zel olur. İçinde herkese sevgi besleyenin diline güzel sözler yakışır. Bunun iin, 
"Güler yüz, tatlı dil" denilmiştir. Yani cana yakın, yapıcı, üretici, yararlı bir insan 
her zaman tatlı dili olur, güzel söz söyler. 

Güzel söz, tartıp düşündükten sonra söylenen sözdür. Anını esasını bilmeden 
söz söylenmez. Güzel söz, doğru ve dinleyene yararı olan sözdür. Güzel söz, an-
lamlıdır; yerinde ve zamanında söylenir. Rastgele her-kesin her yerde konuşma-
sı doğru olmaz. Bilmediğimiz konularda konuşmamalıyız; gıybet ve dedikodu 
yapmamalıyız. İftira etmemeliyiz, yalan sbylememeliyiz. Bunlar kötü sbzlerdir; 
kötü sbzlerden kaçınmalıyız. Çünkü kötü sözler, kötü davranışları dоğurur. 
Yüce Allah, bizden iyi, güzel ve doğru olanı konuşmamızı, bunların gereğini 

yerine getirmemizi, bu güzellikleri başkalarına da yaymamizi ister. Sevgili Pey-
gamberimiz bize güzel sözler sbylememizi öğütler. 
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5.3. Güzel Dаvrапrşlаrda Bиlипalıт 
Temiz kalpli, güler yüzlü, güzel sözlü bir kişiden güzel davranışlar beklenir. 

Güzel аhlâkın gereği budur. Güzel davranışta bulunanları herkes sever. Herkes 
böylеsinden övgü ile söz eder. 

Güzel davranışlara birkaç örnek verelim: 
• Trafik sıkışıklığı sebebiyle karşıdan karşıya geçemeyen yaşlı birine yardım 

etmek, 
• Belediye otobüsünde yaşiılara, hastalara ve çocuklu hanımlara yer vermek, 
• Hastaları ziyaret etmek, 
• Yoksullara yardım etmek, 
• Dargınları barıştırmak, 
• Herkes için dua etmek, 
• Öğretmеnlerimizin öğütlerine uymak, 
• Sınıflarımızı temiz tutmak, 
• Ödevlerimizi yapmak, 
• Güler yüzlü olmak, 
• Sokakları, parkları kirletmemek, elbiselerimizi temiz tutmak, 
• Kardeşlerimizle, arkadaşlarımızla ve komşularımızla iyi geçinmek, 
• Annemize babamıza işlerinde yardımcı olmak. 
Bütün bunlar güzel davranışlardır. Bunların aksini yapmak ise kötü davranışа 

girer. 

Yüce dinimiz bizim güzel davranışlarda bulunmamızı ister. Dinimizde özel bir 
kavram olarak buna "amei-i salih" denilmiştir. Kur'anıkerim'i incelеdiğimiz zaman, 
Yüce Allah pek çok ayette bize güzel davranışlarda bulunmamızı hatırlatır. Bunun 
bizi huzura, mutluluğu, cennete götüreceğini müjdeler; aksine davranışların ise sı-
kıntı ve üzüntü sebebi olacağını bildirir. 
Peygamber Efendimiz de kötü davranışları uğursuzluk saymış, kötü davranışın 

yararlı işleri bozacağını söylemiş ve bizi kötü davranışlardan sakındırmıştır. Gü-
zel davranış sahiplerini ise cennette yüksek derecelere erişmekle müjdelemiştir. 
O hâlde bizler, güzel davranışlarda bulunmalı, kötü davranışlardan kаçınmalıyız. 

6. Peygamberimiz Söz ve Davraпışlаrr ile En Güzel Örпеktir 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabinizin 42. sayfasinda yer alan 

"Peygamberimizin Örnek Аhläkı" konusundan yararlaninız.) 

7. Sűbhâneke Duasrnr Ezberleyelim ve Anlaminr Öğreпelim 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabrnrzrn 17. sayfasinda yer alan 

"Sübhâпekе Duasr ve Anlamı" konusundan yararlanınrz.) 

DEĞERLENDİRME ÇALIŞMALARI 

1. Bismillâhirrаhmânirrahîm ne demektir? Açıklayınız. 
2. Günlük konuşmalarımızda "Allah'a şükür" sözünü ne zaman sbyleriz? 
3. Günah ve sevap kavramlarından ne anlıyorsunuz? Açıklayınız. 
4. Helâl ve haram kavramlarından ne anlıyorsunuz? Açıklayınız. 
5. Dilek ve dualarımızda ne gibi dini ifadelere yer veririz? Sıralayınız. 
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6. Dinimizin selâmlaşmayа verdiği önemi belirtiniz. 
7. Çevremizdeki din? semboliere örnek veriniz. 
8. Dini öğrenmek niçin önemlidir? Açıklayınız. 
9. Ahlâklı ve ahlâksız ifadeleri size neyi çağrıştırıyor? Örneklendirіnіz. 

10. Güzіl söz söylemek niçin önemlidir? 
11. Dinimizin güzel davranışa verdiği önemi açıklayınız. 
12. Peygamberimizin örnek davranışlarından beş tanesini siralayiniz. 
13. Sübhânekе duasinı anlamı ile birlikte yazınız. 

2. NITE: TEMIZ OLMALIYIM 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

1. Temizlik deyince ne anlıyorsunuz? Düşününüz. 
2. Kaç türlü temizlik vardır? Defterinize yazınız. 
3. "Çevre temizliği" sözünün anlamını büyüklerinizden öğreniniz. 
4. Temizlikle ilgili atasbzlerini öğrenerek defterinize yazınız. 
5. Peygamberimizin temizlikle ilgili öğütlеrini biliyor musunuz? Öğreniniz ve 

defterinize yazınız. 

1. Bedenimi Temiz Tutarım 
Temizlik, dinimizin dnemle üzerinde durduğu konular arasında yer alır. Bunu 

bilen her Müslüman gibi biz de temizliğe önem vermeliyiz. Temizlik deyince ak-
limiza önce beden temizliği gelir. Beden temizliği ellerimizi, yüzümüzü, ayakla-
rimizi; kısaca bütün vücudumuzu temiz tutmak demektir. 

Bedenimizi temiz tutmak için neler yapmalıyız? Kuşkusuz öncelikle vücudu-
muzu yikamaliyiz. Üstelik bunu elimizden geldiği kadar çok sık yapmalıyız. Sa-
bah, akşam elimizi, yüzümüzü, ayaklarimizi yikamak çok önemlidir. Dişleri fir-
çalamak da beden temіzliğinin ayrılmaz bir parçasıdır. Her yemekten sonra diş-
lerimizi fırçalamаyı alışkanlık hâlinе getirmemiz gerekir. Biz, hemen her işimizi 
ellerimizle yaparız. Bu da ellerimizin, özellikle tirnaklarımizin çabuk kirlenmesi-
ne sebep olur. Tirnaklarimizi da sık sık kesmeli ve temiz tutmaliyiz. Aynı şekil-
de saçımızın temiz ve bakımlı olmasına da dikkat etmeliyiz. 

Sevgili Peygamberimiz, ağız ve diş tеmizliğine çok önem verirdi. Kendisi, ye-
meklerden sonra, bir çeşіt firça olan misvakla dіşlerіnі temizlerdi. Yemeklerden 
önce ve sonra ellerini yikardi. Beden temizliği için bunları yeterli görmezdi. Hafta-
da en az bir kere bütün vücudun yıkanmasını isterdi. O, temizlikle ilgili olarak, 
Müslümanlara pek çok öğütte bulunmuştu. 

Müslümanlar namaz kalabilmek için de temizlik yaparlar. Bu amaçla abdest 
alır ve vücudun belli organlarini yıkarlar. Unutmayalım ki, abdest almak da bir 
çeşit beden temizliğidir. 

2. Elbiselerimi Temiz Tutarım 
EI, yüz ve ayakların yikanmasi, dişlerin fırçalanmasi temizlik bakımından yeter-

li değildir. Giyeceklerimizin de temiz olması gerekir. Çünkü Yüce Allah, Kur'ani-
kerim'de şöyle buyurmaktadir: "Elbiseni temiz tut. Kötü şeyleri terk et." 
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Vücudumuzu ne kadar yikarsak yikayalim, giyeceklerimiz kirli olursa vücudu-
muz da kirlenir. Ayrıca kirli ve pasakli elbiseler başkalarını rahatsız eder. Ashn-
da temiz olmak, diğer insanlara karşı saygılı olmak anlamına gelir. Hiçbirimizin, 
bizimle birlikte olan kişileri rahatsız etmeye hakkı yoktur. Davranışımız bozuk, kı-
yafetimiz kirli ve dağınık olursa insanlar bizden uzaklaşırlаr. Bizimle dost ve ar-
kadaş olmak istemezler. Bu nedenle evde, okulda hatta sokakta oynarken bile, 
bulunduğumuz yere uygun temiz elbiseler giymeliyiz. Giysilerimiz eski bile olsa, 
temiz olmalarına dikkat etmeliyiz. Toplumun sevgi ve saygısını kazanmak isti-
yorsak düzenli yaşamаlı, temiz giyinmeliyiz. 

Peygamberimiz çok temiz bir insanda. Temizliği severdi. Eli, yüzü temizdi. Elbi-
seler temizdi. Saçını, sakalini tarar, son derece temiz ve düzenli giyinirdi. Onun 
vücudunda, elbiselerinde diğer insanları rahatsız edecek hiçbіr şey bulunmazdi. 
Müslümanların da kendisi gibi olmalarını isterdi. 

3. çevremi Temiz Tutarim (Evde, Okulda, Sokakta) 

İçinde bulunduğumuz her yer, bizim çevrеmizdіr. Evimiz, yeni şeyler öğrеndі-
ğimiz, bilgilerimizi аrtırdіğіmız okulumuz da çevremizdir. Sokağımız, mahallemiz, 
köyümüz, kasabamiz da çеvremizi oluşturur. Piknik yapmak için gittiğimiz kirları, 
ovaları, dağları, denizleri de en geniş anlamda çеvremіz olarak görmeliyiz. 

Biz evimizi temiz tutmaliyiz. Her insan, yаşantısının büyük bir kısmını evinde 
geçirir. Evimiz, yemek yеdiğimiz, oturup dinlendiğimiz, ailemizie birlikte olduğu-
muz bir yerdir. Konukiarimizi evimizde ağırlarız. Evimizde yatar, uyuruz. Evi-
mizde güvenlik içinde уаşаrız. Yаşantımızda bu kadar önemli olan evimizin kir-
li olmasını düşünеbilir miyiz? 

Dinimizin tеmizliğе ne kadar önem verdiğini biliyoruz. Bu temizlik anlayışı, 
evimiz için de geçerlidir. 

Bir insan, bedenini ne kadar temiz tutarsa tutsun evini de temiz tutmalidir. 
Temiz ev, kişіye mutluluk verir. Temiz ev, sağlık ve neşe kаynağıdır. 

Evimiz gibi okulumuzu da temiz tutmalıyiz. Evimizden sonra en çok okulu-
muzda zaman gеçiririz. Orada arkadaşlarımız ve öğretmеnlеrimizle birlikte olu-
ruz. Yeni şeyler öğrеniriz. Okul bizim evimiz, yuvamiz gibidir. Böyle olunca oku-
lumuzu da evimiz gibi temiz tutmaliyiz. 

Okul temizliği, bahçesinden başlar. Bahçesi temiz olmayan bir okulun içi de 
temiz olmaz. Okul bahçesinin temiz kalması için bize düşen görevler vardır. 
Bunların başında da çöpleri, kâğıt parçalarını ve yemiş kabuklarını sağa sola 
atmamak gelir. 

Yaşadığımız yerde yollar, yazın tozlu, kışın çamurlu olabilir. Bu durumda 
ayakkabilarimızi temizleyerek okula girmeliyiz. Koridorlarin ve diğer ortak kul-
lanım alanlarının temizliği ancak böyle sаğlаnır. 

Bizim için çok önemli bir konu da sınıf tеmizliğidir. Sınıfımızda yerler temiz, si-
ralar düzgün olmalıdır. Yazı tahtası silinmеmiŞ, yere kâğıt atılmış, sıraları tozlu 
ve düzensiz, duvarları çizilmiş ve kirlenmiş bir sınıfın ne kadar çirkin görünеcе-
ğini düşünеbiliyor musunuz? Aksine temiz, düzgün ve hаvalandırılmış sınıflarda 
ders yapmak ne kadar zevklidir! 

Sokakları da temiz tutmak görеvimizdir. "Herkes evinin önünü süpürürse şе-
hir tertemiz olur." atasözü ne anlamlı bir sözdür! Sokakları temiz olmayan in-
sanların evlerini temiz tutmaları ne kadar güçtür! 
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Çevre temizliği, yalnız bizi değil başkalarını da ilgilendirir. Bu nedenle çevrе-
mizi temiz tutmak toplumsal bir görеvdіr. Bu görevi yerine getirmekle o çevreyi 

bizimle pаylaşanlara saygı göstermiş oluruz. 
Çevre temizliği sokakta başlar. Evimizden çıktığımızda kendimizi sokakta bu-

luruz. Evimiz, okulumuz gibi sоkağımızı da başka insanlarla birlikte kullaniriz. 
Sokak herkesin ortak malıdır. Bu ortak malımızı temiz tutmak da bizim ortak gö-

revimizdir. 
Nasıl evimizi, okulumuzu kirletmek doğru değilse sоkağımızı da kirletmek doğ-

ru değildir. Bu nedenle çöplerimizi sokağa atmamali, çöp kutularina koymalıyız. 
Sokakları kirleten arkadaşlarımızı uygun sözlerle uyarmaliyiz. 

Çevre temizliği bakımından, yalnız sokakların temiz tutulması da yeterli değil-
dir. Köyümüz, kasabamiz, mahallemiz ve şehrimiz bütünüyle temiz olmalıdır. 

Parklar, bahçeler ve karlar temiz tutulmalıdır. 

4. Sаğ1іğ1m İçiп Temizlik çok Önemlidir 
Bir Müslümanın en önemli görevlerinden biri de sağlığını korumaktir. Sağlığı 

korumanın ilk şartı da temizliktir. Mikroplar, pis ve kirli yerlerde çok çabuk ürеr 
ve hastalıklara sebep olurlar. Temizlik ise mikropların en büyük düşmаnıdır. 
Temiz, havalandırılmış ve güneş alan yerlerde mikroplar kolay kolay barına-
maz. Böyle evlerde hastalık pek görülmez. Bu nedenle atalarımız, "Güneş gi-
ren eve doktor girmez." dеmişlerdir. 
Vüсudumuzun ve giysilerimizin temizliği de sаğlığımız açısından önemlidir. 

Kirli el ve ayaklar, kesilmemiş ve temizlenmeгiş tırnaklar, mikropların barınma 
yerleridir. Unutmayalım, ellerimizi çeşitli nedenlerle аğzımuza götürürüz. Yiye-
ceklerimizi ellerimizle tutariz. Ellerimiz kirli olursa ağız yoluyla mikroplar kolay-
ca vücudumuza girerler. 

Giysilerimizin kirden, tozdan arındırılması da sağlığımızla yakından ilgilidir. 
Sağlığıгız söz konusu olunca yediklerimize de dikkat etmeliyiz. 
Meyve ve sebzelerin zaman zaman ilâçlandі6іnı unutmayalım. Bu ilâçlar 

sаğlığımız için sakıncalı ve tehlikeli olabilirler. İlâçlı meyveleri yıkamadan ver-
sek zehirlenebiliriz. Gazetelerde çıkan bu tür zehirlenme haberleri bize ders ol-
malıdır. Böyle kötü bir durumla karşılaşmаmаk için meyve ve sebzeleri bol su 

ile yikadiktan sonra yemeliyiz. 
Çoğu zaman, okulların çevresіnde açıkta satılan yiyecekler görürüz. Sağlıklı 

kalmak, bulaşıcı hastalıklara yakalanmamak istiyorsak açıkta satılan yiyecek-

lerden almamaliyiz. 

5. Dlnim Temiz Olmam: istiyor: "Temizlik İmandandir" 
Dinimiz tеmizliğе çok önem verir. Her bakımdan temiz olmamizi ister. 

Kur'anikerim'de temizlikle ilgili pek çok ayet vardır. Sevgili Peygamberimiz de 

bu konuda önemli öğütlеrde bulunmuştur. 
Yüce Allah şöyle buyuruyor: 
"Eibiseni tertemiz tut. Kötü şeyleri terk et." 
"...Allah size herhangi bir güçlük çıkarmak istemez; fakat sizi tertemiz 

kurak ve size (ihsan ettiği) nimetini tamamlamak ister..." 
"Ey insanlar! Yeryuzünde bulunanların helâl ve temiz olanlarından yiyip..." 
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Sevgili Peygamberimiz de, "Temizlik, imandandir." buуurmuştur. Kuşkusuz 
bir insan için inanç çok önemlidir. Sevgili Peygаmberimіzin,.temіzliği, inancimi-
zin gereği olarak belirtmesi, dinimizin temizliğe verdiği önemi iyice ortaya koy-
maktadır. 

Peygamberimizin temizlikle ilgili başka öğütleri de vardır. O, "Yemekten бn-
ce ve sonra el yikamak yemeğe bereket getirir." buуurmuştur. Ayrıca, ağız 
ve diş temizlіğine de önem vermiş ve dişlеrіmizi fırçalamamızı istemiştir. 

Özet olarak dinimizin temizlikle ilgili buyruklari incelendiği zaman her bakım-
dan temiz olmamız gerektiği anlaşılır. Buna göre: 
• Vücudumuz temiz olmalı, 
• Giyecek ve yiyeceklerimiz temiz olmalı, 
• Evimiz, okulumuz, sokağımız, ibadet yerlerimiz, kısaca bütün çevrеmiz te-

miz olmalıdır. 

• 

6. Sözünde Durmak, Dürüst, Güvenilir Olmak da Temizliktir 
Bazen ahlâklı, dürüst, herkesin sevdiği ve güvendiği kişilere, "temiz adam", "te-

miz insan" dеnildіğini duyarız. Herkese iyiliği dokunan, yardım eden kişilerden 
"kalbi temiz adam" diye söz edildiğini işitiriz. Şu hâlde, kişinin güzel bir ahiâka sa-
hip alması da temizliktir. Buna, ̀iç temizliği', `kalp temizliği', ̀ruh temizliği' de de-
nilir. Unutmayalım ki, beden ve çevre temizliği kadar bu tür bir temizlik de önem-
lidir. Bunu birkaç örnekle açıklayalım. 
Sözűnde durmak 
Bir insanın sözünde durması çok güzel bir davranıştır. Bunu ahlâkli kişiler ya-

par. Yüce Allah, bizden verdiğimiz sözlerde durmamizi istiyor. Sevgili Peygam-
berimiz, "Din kardeşinle tartışma, ona söz verip sözünden dönme." buyuru-
yor. 

Çevremizdeki insanlar, sözünde duran kişileri seviyorlar, onlara güveniyorlar. 
Sözündе durmayanlari ise kimse sevmiyor. Bunun güzel bir davranış olmadi і-
na inanıyor. Çünkü sözünde durmamak, söz verdiğimiz kişilere yalan söyle-
mek, onları aldatmak anlamına geliyor. 

Büyüklerimiz ve öğretmenlerimiz, bazen bize ödev veriyorlar. Biz, onlara 
ödevlerіmizi yapacağımıza söz veriyoruz. Sözümüzdе durduğumuzda seviniyo-
rlar. Ödevlerimizi уapmadi іmızda üzüiüyorlar. Çünkü bizim kendilerini aldаttığı-
mizi düşünüyorlar. 

Dürüst, güvenilir olmak 
Dürüstlük, kişinin söz ve davranışlarında doğru olması demektir. Dürüst olan 

kişiler de, ahlâk bakımından temiz kişilerdir. 
Yüce Allah, bize dürüst olmamizi emrediyor. Sevgili Peygamberimiz, her ko-

nuda dürüst davranmamizi istiyor. 
Diğer insanlarla ilişkilerimizde dürüst davranmamiz gerekir. Alış veriş yapar-

ken dürüst olmalıyız. Doğru ёІçІp doğru tartmaliyiz. Eksik ölçüp yanlış tartmak, 
alıciyi kandirarak bozuk mal satmak dürüst kişilerin yapacağı şey değildir. 

Dürüstlük, insanı mutlu eder. Bireyleri dürüstlükten ayrılmayan toplumlarda 
herkes birbirine güvenir. Hiç kimse başkasına kuşku ile bakmaz. Bu da birlik ve 
beraberliği güçlendirir. 
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Dürüstюk, kötUюklerі ortadan kaldirir. Dürüst kişiler, ahlâklı ve temiz insan-
lardir. Böyleleri yalan söylemez, hile yapmazlar. Kimseye kin tutmaz, düşmanlık 

beslemezler. 
Dürüst insanlar, başkalarına iyi davranirlar. Hiç kimsenin kötülüğünü isti-

mezler. Herkesin güvenini kazanirlar. Çünkü herkes, dürüst kіşіlerdеn kendile-
rine bir zarar gelmeyeceğine inanir. 

Özetle, dürüst ve güvenilir olmak da temiz olmak demektir. 

7. Allah Temizlenenleri Sever 
Sevgili Peygamberimiz, Mekke'den Medine'ye göç ederken Kuba denilen bir 

yerde konaklamışt'. Orada bir süre kaldı. Müslümanların namaz kılmalari için bir 
mescit yaptı. Kubalilar, Peygamberimizi çok sevdiler. Ona çok bаğlandılar. Te-
miz ve dindar insanlar oldular. Yüce Allah, bu kişilerden Kur'anikerim'de övgü ile 
söz ediyor ve, "... İlk günden takvâ üzerine kurulan mescid (Kuba Mescidi) 
içinde namaz kulman elbette daha doğrudur. Onda temizlenmeyi seven 
adamlar vardır. Allah da çok temizlenenleri sever." buyuruyor. 

Kur'anıkerim'de temizlikle ilgili başka ayetler de vardır. Bu ayetlerden birinde 
de; "...Allah, size herhangi bir güçlük çıkarmak istemez; fakat size terte-
miz kurak ve size (ihsan ettiği) nimetini tamamlamak ister..." buyurulmak-
tadir. 
Yüce Allah'ın bizden beklediği temizlik yalnız beden temizliği değildir. O, biz-

den ruhlarimizi arindirmamizi, temiz ahlâklı olmamizi da istiyor. İçi dışı temiz 
olan kullarini da sevdiğini bize haber veriyor. 

Unutmayalım ki, bizi yaratan Yüce Allah'tir. Yaraticimizın bizi sevmesi, en bü-
yük mutluluktur. Bize düşen görev, temiz insanlar olmak ve Allah'ın sevgisini ka-
zan makt'r. 

Aslında temiz insanları yalnız Allah değil, diğer insanlar da sever. Öyleyse her 
bakımdan temiz olalım, hem Allah'ın hem insanların sevgisini kazanalim. 

8. Тетіzlіğiп Öпеті Üzегипde Koпuşalіm 
Bütün anlatilanlardan şu sonuçları ç'karаbiliriz: 
. Dinimiz tеmizlіğe çok önem vermektedir. 
. Bizim, öncelikle vücudumuzu, giyeceklerimizi, yiyeceklerimizi, ev, okul ve 

sokağ'm'z' temiz tutmamiz gerekir. 
. Temiz tutulması gereken yerler arasında; köyümüz, kasabamiz, şehrimiz, 

kirlarimiz, ırmak ve denizlerimiz de yer alır. 
. Ahlâk'm'z' güzelleştirerek iç dünyamız' da temizlemeliyiz. Bunun için dü-

rüst, sbzünde duran, herkese iyilik yapan, kimseyi incitmeyen, bütün görevleri-
ni yerine getiren bir kişi olmaya çalışmalıyız. 
. Temizlikle inanc'miz arasında sıkı bir bağ vardır. 
. Yüce Allah, temiz insanlar' sever. Allah'ın sevgisini kazanmak için her ba-

kımdan temiz olmalıyız. 
. Sevgili Peygamberimiz çok temiz bir insanda. Temizliği ve temiz kişileri se-

verdi. Müslümanlara her zaman temiz olmalarını öğütlemişti. Bizim de bu ёğit-
lere uymamiz gerekir. 
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• Temizlik sağlığımız bakımından da önemlidir. Pis ve kirli şeyler, mikrop ve 
hastalık yuvasidir. 

9. Fâtіhа Suresіnі Ezberleyelim ve Aпlатгnг Öğrenelim 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabınızin 64. sayfasında yer alan 

"luite Süresince Fâtіha Suren ve Anlamı" konusundan ya ra rlaniniz.) 

DEĞERLENDİRME ÇALIŞMALARІ 

1. Temizlikle ilgili bir ayet ve bir hadis anlamı yazınız. 
2. Beden temizliği ne demektir? 
3. Elbiselerimizi niçin temiz tutmaliyiz? 
4. Çevre temizliği deyince ne anlıyorsunuz? 
5. Çevre temizliği ile sağlığın ilgisi var mıdır? 
6. Dürüst olma ve sözüпde durmanin temizlikle ilgisi nedir? 
7. Temiz insanları kimler sever? 
8. Temizliğиn önemini anlatınız. 

3. ONİTE ; BEN VE DIN 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

1. Dosdoğru olmak ifadesinden ne anladığınizı defterinize yazınız. 

2. Çevreyi korumak niçin önemlidir? Çevre bozulursa neler olabilir? Büyükle-
rinize sorarak öğreniniz. 

3. "Çalışmak da ibadet sayılır." ifadesini büyüklerinize sorarak öğrеndiklerinі-
zi defterinize yazınız. 

1. Ben Akıllı ve inanan Bir Vаrlіğıт 
İnsan olarak Yüce Allah'a karşı çok Şey borçluyuz. Çünkü bizi yaratan, bes-

leyip büyüten odur. O bize çeşitli nimetler vermiştir. Görmek için göz, işitmek 
için kulak, yürümek için ayak, iş yapmak için el, düşünmek ve üretmek için akıl 
vermiştir. Evrendeki her şeyi bizim emrimize sunan da odur. 

Her insan, doğuştan bir mnanci benimseyebilecek şekildе yaratılmıştir. İnsan-
lar için inanmak, temel bir ihtiyaçtır. İnsanlar ancak sağlam bir iпançla daha hu-
zurlu olurlar. İnançsızlık ise kişinin iç dünyasında sıkıntılar meydana getirebilir 
ve ümіtsizliğe yol açar. Akiili her insan, Allah'ın gücünü ve yüceliğini çevresine 
bakınca daha iyi görebilir. Örneğin; hayvanlar ve bitkiler dünyası, dağlar, deniz-
ler, değişik tabiat olayları ve kendi vücudu akıllı kişiye Yüce Allah'ın sonsuz gü-
cünü her an hatirlatir. 

Bizler hayatı ve tüm varliklari yaratan Yüce Allah'a inanmali, ona güvenme-
liyiz. Bu иnanç ve güvenle mutlu bir hayat geçirmeye çalışmalıyız. Çünkü inani-
lacak ve ibadet edilecek yеgâne varlık Allah'tir. 

2. Ben İnsanlar, Sever ve Sаygr Duyanm 
inanan kişi yaptıklarından sorumlu olacağını ve bir gün hesap vеrеceğini bi-

lir. Bu düşünce, onu kötü şeylerden uzaklaştırir. Kimsenin gönlünü kirmaz. Her-
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kese sevgi ve saygı ile yaklaşır. Başkalarına zarar vermekten kaçınır. Kendisi 
için istediğini başkaları için de ister. Dürüstlükten ayrılmaz. Hoşgörüsü, merha-
metli ve cömert olur. Sorumluluklarını bilir, ona göre davranır. 
Yüce Allah, insanı beden ve ruh bakımından diğer varlıklardan üstün yarat-

mış, onlardan üstün kılmış ve ona seçkin bir yer vermiştir. İnsan; aklı, konuş-
ması, bilgisi ve güzel yaratılışı ile diğer varlıklardan üstündür. İşte insan bu ve 
benzeri yönleriyle diğer varlıklara göre sevilmeye ve sayılmaya daha çok lâyık-
tır. Bu nedenle insanların farklı іnançlarda, farklı düşüncelerde oluşu, onları 
sevmemize ve saygı duymamiza engel olmamalıdır. Allah'a inanan, onu seven 
insan onun yarattıklarını da sevip saymak durumundadır. Çünkü Yüce Allah, 
kullarını sevdiği gibi, insanların da birbirini sevip saymasinı istemektedir. Kin ve 
nefreti, saуgısızlığı yasaklamaktadır. 
O hâlde bizler de insanları sevip saymalı, onlarla dostluk, barış ve dayanış-

ma içиnde yaşamalıуız. 

3. Din Dosdoğru Olmam, ister 
Doğruluk, kişinin bütün düşünce ve davranışlarında dürüst olması demektir. 

Doğruluk, ahlâklı olmanın temel şartlarındandır. Bunun aksi yalan, hile ve ikiyüz-
ююktür. Dinimiz doğruluğu övmüş, yalancıl'ğі ve sahtekârlığı yasaklamıştı,. 
Yüce Allah, "Ey iman edenler! Allah'tan korkun ve doğrularla beraber 

olun." buyurmaktadır. Doğruluk konusunda Yüce Allah'ın şu müjdesine de dik-
kat etmeliyiz: "Rabb'imiz Allah'tir' deyip sonra da dosdoğru yaşayanlara 
korku yoktur ve onlar üzülmeyeceklerdir. Onlar cennet ehlidirler. Yapmak-
ta olduklarına karşılık orada ebed? kalacaklardır" 

Bir gün Peygamberimizin yanına bir adam geldi: 
— Ey Allah'ın Resuю! Bana, İslâm dini ile ilgili öyle bir söz söyle ki, bir daha 

o konuda başkalarına bir şey sormaya ihtiyaç duymayayim, dedi. Peygamberi-
miz de: 
— Allah'a inandım de, sonra dosdoğru ol! buyurdu. 
Dinimiz bizim her konuda dosdoğru olmamızı ister. Buna göre biz düşüncede 

doğru olmalıyız, konuşmada doğru olmalıyız, davranışta doğru olmalıyız. Doğru 
düşünmеli, kalbimizde iyi eğilimlеre yer vermeli, herkese iyi duygular beslemeli-
yiz. Doğru söylemeli, yalandan kaçınmalıyız. Davranışlarımızda dürüst olmalıyız, 
bilhassa aile bireylerimizle, komşularımızla, öğretmen ve arkadaşlarımızla иlişkile-
rimizde doğru olmalıyız. Alış verişte, ölçü ve tartıda doğruluğa özen göstermeliyiz. 
Böyle yaparsak toplumda huzur, güven ve mutluluk olur. Doğruluğun, dürüstlüğün 
olmadığı toplumlarda ise huzur ve güven kalmaz. İnsanlar birbirlerine hep kuşku 

ile bakarlar. 

4. Din İyi, Doğru ve Gűzel Olaпı Yaрmamı İster 
Dinimiz bizim iyi, doğru ve güzel olanı yapmamızı ister. Kötü, yanlış ve çirkin 

davranışlardan da sakındırır. Dinimizin bu konudaki tavsiyelerini dikkate alma-
lı, davranışa dönüştürmeliyiz. Buna göre: 
• İnançlı, bilgili, becerikli, nazik, kibar ve samim? olmalıyız. 
• Güler yüzlü, tatlı dilli, şеfkatli, merhametli, yardımsever olmalıyız. 
• Temiz ve düzenli olmalıyız. 
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. Çalışkan, gayretli, sabırlı olmalıyız. 
o Görev bilincine ve sorumluluk anlayışına sahip olmalıyız. 
. Alçak gönüllü, dürüst, olgun ve adaletli olmalıyız. 
. Kötёюklerden arınmış temiz bir kalbe sahip olmalı, kalbimizde herkes hak-

kında güzel duygular beslemeliyiz. 
. Dostluk, arkadaşlık ve din kardeşliğinin sorumluluklarını yerine getirmeli, 

çevremizle iyi ilişkiler kurmalıyiz. 
. Çevremizi temiz tutmaliyiz. 
. Tutumlu olmalıyız. 
. Arkadaşlarımızla iyi geçinmek, komşularımіza, büyüklerimize ve öğretmen-

lerimize saygı göstermeliyiz. 
. Sınıfımızı, siralarımizi, okulumuzu, mahallemizi temiz tutmaiıyız. 
. Güvenilir insan olmalıyız. 

У 

• 

5. Din çevremí Korumamı Őğütler 
Hepimiz bir evde yaşarız. Bir yerde çalışіrız. Bir köy, kasaba veya şehirde 

otururuz, bir okula gideriz. Park, bahçe ve kirlarda geziniriz. Bütün bu yerler 
çevremizi oluşturur. Bir insanın yiyecek, içecek ve giyecekleri kadar çevresinin 
de temiz tutulması ve korunması önem taşır. 

Çevremizi korumak kişisel olduğu kadar toplumsal bir görevdir. Çünkü bizler, 
içinde yaşadığımız çevreyi başkalarіyla paуlaşırіz. Ortaklaşa kullandığımız so-
kak, mahalle, okul, cami, iş yeri, park, bahçe gibi yerleri, yani çevremizi kirlet-
mek onlara haksızlık olur. Bu nedenle çevremizi korumak için her zaman çaba 
göstermeliyiz. Çevreyi kirletmemeliyiz. Yollara çöp atmamahyiz. Piknik yerlerin-
de yiyecek artiklanni açıkta birakmamalıyiz. Sokakları, caddeleri kirletmemeli-
yiz. Bu şekilde çevremizi korumak insan? ve toplumsal bir görevdir. Bu görevi 
yerine getirmekle o çevreyi bizimle paylaşanlara, hatta bizden sonra gelecek 
kuşaklara iyilik yapmış oluruz. 

Uygar insanlar, çevrelerini temiz tutarlar. Böyle yapmakla sağlığın korunma-
sına da katkıda bulunmuş olurlar. Çünkü kirli bir çevrede mikroplar:n daha ça-
buk ürediğini, hastalıkların daha hızlı yaуildığınі bilirler. 

Dinimiz, evrende var olan her Şeyi bir değer olarak kabul eder ve ona sahip 
çıkılmasını ister. Çünkü Yüce Allah, her şeyi insanların faydalanmaiari için ya-
ratmıştır. Çevre de insanların yararlandіğі ortak bir yaşama alanidir. Bu neden-
le çevreyi korumak aynı zamanda iyiliktir, sevaptir. Biz çevremizi korumakla Yü-
ce Allah'i hoşnut edecek güzel bir davranışta bulunmuş oluruz. 

6. çalışіrım, Allah'rn Yardrmrna Güveпirim ve Başarırım 
Başarıya ancak çalışarak ulaşılır. Çalışmadan kazanmayı beklemek doğru ol-

maz. Hayvanlar bile içgüdüleriyle çalışmakta, yiyeceklerini bulmak için çaba 
göstermektedirler. Anılar ve karincalar bu konuda insanlar için güzel bir örnektir. 

Sınavlarda başarılı olabilmek için önceden derslerimize çalışmamız gerekir. 
Tarlasini ekmeden ürün alan çiftçi görülmemiştir. Önce çalışıp emeğimizi ortaya 
koymali, sonra Allah'ın yardımını beklemeliyiz. Çalışmadan Allah'a güvenmek 
doğru olmaz. Bu, ekmeden biçmek istemek gibidir. 
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Bir öğrenci öğretmenlerinі dinler, derslerini zamanında çalışır, kitaplarını 
defterlerini temiz tutar, düzenli olursa Yüce Allah'ın yardımı ile başarılı olur. 
Böylece hem kendisi hem de ailesi sevinir. Tembellik ise başarısızlığa yol açar. 
Tеmbelliği sebebiyle başarısız olan öğrenci hem kendisini hem de ailesini üz-

müş olur. 
Dinimiz çalışmaya, alın terine, el emeğini çok önem verir. Yüce Allah, insan-

lara, çalışıp dünyadaki nasiplerini aramalarini hatirlatir. Sevgili Peygamberimiz 
de, "Hiç kimse el emeği ile kazandіğіndan daha hayırlı bir lokma yememіş-
tir." buyurur. 

DEĞERLENDİRME ÇALIŞMALARI 

1. Akıllı ve inanan bir varlık olmak ne demektir? 
2. İnsanları sevip saymanin önemini açıklayınız. 
З. Dinimizde dosdoğru olmanın önemini belirtiniz. 
4. Düşüncede, konuşmada ve davranışta doğru olmak ne demektir? 
5. Din bize iyi, doğru ve güzel olan davranışlar konusunda neler ёğ(tler? 
6. Çevremize karşı sorumluluklarimiz nelerdir? 
7. Başarıya ulaşmada çalışmanın ve Allah'a güvenmenin önemini açıklayınız. 

4. NITE : AiLEM VE D1N 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

1. "Aile" ne demektir? Aile bireyleri kimlerdir? Defterinize yazınız. 
2. Çevrenizde veya televizyon programlarında hayvanların, yavrularına nasıl 

davrandiklarini gbzleyiniz. Gördüklеrinizi defterinize yazınız. 
З. Dinimiz, büyüklerimize nasıl davranmamizı istiyor? Büyüklerinizdеn sora-

rak öğreniniz. 

1. Benim Bir Ailem Var 
İnsanlar bir arada, toplu olarak yaşarlar. Yalnız başına yaşayan kişilere pek 

rastlanmaz. Günlük hayatımıza bir bakalım. Okulda arkadaşlarımızla birlikteyiz. 
Fabrikalarda ve diğer iş yerlerinde birlikte çalışan kişiler görüyoruz. Yollar insan-

larla dolu. Pazar yerlerinde satici ve müşteriler var. 
Akşam saatleri yaklaşіnca mahallemizde neler gördüğümüz() düşünelim. On-

ce sokakta cıvıldaşan çocuklar görürüz. Bunlar bir süre sonra birer ikişer dağı-
hrlar. Geride kalanlar, işlerinden dönen anne ve babalarını görünce koşarak 
yanlarına giderler. Onların ellerinden tutar, taşiyabildiklеri paketlerini alır, evle-
rine giderler. Okullarından dönen öğrenciler, toplu hälde oynayarak, şаkalaşa-
rak mahalleye gelirler. Sonra her biri evlerinin yolunu tutarlar. 

Mahalle bakkalina girip çıkanları görürüz. Saatler ilerledikçe bu koşuşturmalar 
azalır. Çevreyi sessizlik kaplar. Bu sessizlik bize, herkesin evine çekildiğini anla-
tır. Biz de aynı şeyi yaparız. Annemiz, babamız, kardeşlerimiz ve dіğer büyükle-
rimizle evimizde bir araya geliriz. Yeniden birlikte olmanın mutluluğunu duyarız. 
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2. Ailem Bana Gűveп Veriyor 
Bir kedi yavrusunun, tehlike karşısında annesinin arkasına nasıl saklanmaya 

çalıştığını hiç gördünüz mü? Saldırıya uğrayan yavrularini korumak için ölümü 
bile göze alan hayvanları, televizyonda hiç izlediniz mi? Hayvanlar bile annele-
rine güveniyor, onlara sığınıyorlar. 

Biz de ailemize güveniriz. Ailemizin büyükleri bizim için çalışırlar. Kazandık-
larını bizim için harcarlar. Onlar olmasalardı giyeceklerimizi nasıl alacaktik? 
Karnimizi kim doyuracakti? Okul harçli imızı bize kim verecekti? Bütün bunla-
ra bize ailemiz sağlıyor. 

Evimizde ailemizle birlikte olduğumuzda mutlu oluyoruz. Her türlü tehlikeden 
korunduğumuzu düşünüyoruz. Gece üstümüzü açtіğІmızda annemiz örtüyor. 
Başımıza bir iş gelse annemiz, babamız, kardeşlerimiz ve diğer aile bireyleri 
yardimimıza koşuyorlar. Onların, hep bizim arkamizda olduklarını hissediyoruz. 
Bizi yalnız bırakmayacaklarini biliyoruz. Bu düşünce bizi rahatlatıyor. 

Bütün bu nedenlerle ailemiz bize güven veriyor. 

3. Anne-Babam Benim İyilіğіmі İster 
Her anne ve babanın çocuklarını sevdiğini biliyoruz. Bu sevgi nedeniyle anne 

babalar çocukları için pek çok güçlüğe katlaniyorlar. Çocuklarını kendilerinden 
bir parça olarak görüyorlar. "Canım,", "Ciğerim." diye bağırlarına basıyorlar. 

Bizleri bu kadar çok seven anne ve babalarımız, bizim için ancak iyilik isterler. 
İyi beslenmemizi arzu ederler. Sağlıklı.büyütmek için çabalarlar. İyi yetişmemiz, 
güzel bir meslek sahibi olmamız için çalışırlar. Her zaman rahat, huzurlu ve mut-
lu oImamizi isterler. Bunun için de bizden, bazı şeyleri yapmamızı, bazı şeyler-
den de kaçınmamızı beklerler. Bazen onları yanlış anlarız. Niçin, "Çok çalışın," 
dediklerini bilemeliyiz. Oyun oynamamiza neden engel olduklarını düşünürüz. 

Eğer onlar, bize bir şeyi yasakliyorlarsa zararlı olduğunu düşünüyorlar demek-
tir. Yapmamızi istiyorlarsa bize yararlı olacağını bildiklerindendir. Unutmayalım ki, 
anne ve babalarımız her zaman bizim iyiliğimizi isterler. 

4. Dinimiz, Anne-Babamiza İyi Davranmamizi ДğйtІйyor 
Her anne çocuğunu aylarca karnında taşır. Sonra onu bin bir güçlükle büyü-

tür. Çocuğu için uykusuz geceler geçirir. Babası, ihtiyaçlarını karşılamak için 
çalışır. Türlü sıkıntılara girer. 

Çocukların mutluluklari, anne babaların da mutluluğu olur. Üzüntüleri, onları 
da üzer. Bütün bunları düşününce çocukların, anne babalarına karşı bazı gö-
revleri olması gerektiğini anlarız. İşte bu gbrevlerin başında, onlara iyi davran-
mak gelir. Bu, aynı zamanda dinimizin emridir. 
Yüce Allah, Kur'anikerim'de şöyle buyuruyor: 
"Allah'a ibadet edin ve ona hiçbir şeyi ortak koşmayın. Ana babaya... iyi 

davranan..." 
"Biz insana, ana babasına karşı iyi davranmasını tavsiye etmişizdir." 
Bu ayetler bize, anne babaya iyi davranmanin Allah'ın buyruğu olduğunu 

gösteriyor. 
Bir gün, Sevgili Peygamberimize bir adam geldi. Ona: 
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— Ey Allah'ın Peygamberi! İnsanlar arasında kendisine en iyi Şekilde hizmet 

ve iyilikte bulunmam gereken kişi kimdir? diye sordu. 
Peygamberimiz de ona: 
— Annendir, dedi. Adam: 
— Sonra kimdir? deyince, Peygamberimiz yine: 
— Annendir, buyurdu. Adam üçüncü kere: 
— Sonra kimdir? diye sordu. Sevgili Peygamberimiz de: 
— Babandir, diye cevap verdi. 
Bütün bunlardan dinimizin anne babamiza iyi davranmamizi öğütledіğinі an-

lıyoruz. 

5. Kardеşlerіmlе Iyi Geçiпirіm 
Hepimizin bir ailesi var. Biz, bir aile içinde anne, baba ve kardeşlerіmizle bir-

likte yaşarız. Büyüklerimizi sever ve sayariz. Onların da bizi sevdiklerini biliriz. 
Bu bize mutluluk verir. Ancak bu yeterli değildir. Anne ve babamız gibi kardеş-
lerimizi de sevmeli, onlara da iyi davranmalıyiz. 

Birisi bize, "Anne ve babanızdan sonra size en yakın kişiler kimlerdir?" diye 
sorsa ne cevap veririz? Kuşkusuz, "Kardeşlerimiz." deriz. 

Kardeşlerimizle aynı evde yaşarız. Çoğu zaman aynı odayı paylaşırız. Mut-
luluklarimiz da üzüntülerimiz de aynıdır. 

Allah korusun, evimize kötü bir şey olduğunu düşünelіm. Bu olay, kardeşleri 
aynı ölçüde üzmez mi? Ailemiz yeni bir araba aldı diyelim. Bu, hepimizi sevin-
dirmez mi? Çünkü ev de araba da bizimdir. Hepimiz aynı ölçüde onlardan ya-
rarlaniriz. 

Örneğin, şöyle dЕ Unebilirіz: Evimiz yikilsa yalnız kardeşim değil, ben de 
açıkta kalirim. Arabamiza yalnız ben değil, kardeşim de biner. Annem hastalan-
sa her ikimizin annesi hastalanmış olur. Babam iyi bir iş bulsa bunun yararini 
kardeşimle birlikte görürüm. Annemiz ve babamız bizleri seviyorlar. Bizim iyili-
ğimіzі istiyorlar. Çocukları olarak bizi, birbirimizden ayirmiyorlar. 

Öyleyse kardeşler olarak bize düşen görev de birbirimizi sevmek ve iyi geçin-
mektir. Geçimsizlik ve kıskançlık kardеşlіğe уakışmaz. Biz, bir elmanin iki yarı-
sı gibiyiz. İşte bunun için ben, kardeşimle iyi geçinirim. 

6. Ailemizde Birbirimize Saуgі Gösterir, Yardіm Ederiz 
Ailemizin bireyleri, birbirine çok önem verirler. Biz çocuklar, anne ve babamı-

zi, diğer aile büyüklerini çok severiz. Onlara değer veririz. Bu sevgi ve bağlılık, 
içimizde onlara karşı büyük bir saygı uyandırır. Büyüklerimiz de bizleri severler. 

Aile içinde önem verdiklerimiz yalnız anne ve babamız değildir. Bizim јçиn 
kardeşlerimiz de değerlidir. Bu nedenle kardeşler arasında da sevgi ve saygı 
vardır. 

Ailemizden söz ederken masallariyla büyüdüğümüz büyük anne ve büyük 
babamizi nasıl unuturuz! Teyzemizi, halamizi, amcamizi, dayimizi nasıl hatır-
lamayiz! Onlar da bizim aile bireylerimizden sayılırlar. Biz, onları da sever ve 
sayarız. 

Birbirimize karşı duyduğumuz bu sevgi ve saygı sözde kalmaz. Bunu, davra-
nış olarak gbsteririz. Mutfakta annemize; tarlada, bahçede, dükkânda babam ı-
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za yardım ederiz. Yapabileceğimiz işler varsa onları yerine getiririz. Bir işe ya-
ramaya, ailemize katkıda bulunmaya çalışırız. Bu bizi mutlu eder. Ödevlerimizi 
yaparken de hemen anne ve babamızın yardımını isteriz. 

7. Ailemizde Birbirimizi Anlamalıyız 
Ailemizde sevgi ve saygı bağları çok güçlü olabilir. Bu, bazı küçük tartışmala-

rın olmayacağı anlamına gelmez. Örneğіn, kardeşiеrden biri sınavına hazırlanır-
ken diğeri müzik dinlemek isteyebilir. Aynı odada hem müzik dinlemek hem ders 
çalışmak çok zordur. Güzel bir hafta sonu birimiz pikniğe, ailenin diğer üyeleri 
akraba ziyaretine gitmek isteyebilirler. Böyle şeylerlе hep karşılaşırız. 

Bütün istekier aynı anda karşılanamaz. Biri yapılınca da diğeri kalır. Aile için-
de her birimiz, kendi isteğimizin yerine getirilmesinde direnirse hіçbіrinі yapa-
maz hâle geliniz. İstekier arasında önemli olanlar vardır. Kuşkusuz sınava ha-
zırlanmak, müzik dinlemekten önemlidir. 

İşte bunları düşünmek gerekir. Sürekli, "Senim dediklerim olsun." demek ben-
cilliktir. Bencillİk, her yerde anlaşmazlıklara neden olur. Aile bireylerinin birbirini 
anlayışla karşılamaları, isteklerinden vazgeçmeyi bilmeleri hâlinde anlaşmazlık-
lar ortadan kalkar. Aile içi tartışmalar olmaz. Ailede huzur ve mutluluk olur. 

DЕ6ЕRLENDİRME ÇALIŞMALARI 

1. Bir aileyi oluşturan bireyler kimlerdir? 
2. Ailemiz, bize nasıl güven verir? 
З. Yüce Allah, anne ve babamıza nasıl davranmamızı istiyor? 
4. Sevgili Peygamberimiz, anne ve babamıza nasıl davranmamızı öğütlemiştir? 
5. Kardeşlerimizle iyi geçinmenіn önemini anlatınız. 
6. "Büуüklerimize saygı göstermeliyiz." sözünden ne anlıyorsunuz? 
7. Ailemizde birbirimizi anlamanın önemi nedir? 

5. ÜNÍTE : YARATAN! VE YARАТгІKLARIN! SEVELIM 

HAZIRLIK ÇАLIŞMALARI 

1. Toplumda sevginin yaygınlaşmasının yararları hakkında düşününüz. 
2. "Yaratılanları hoş gördük yaratandan ötürü." sözünün ne anlama geldiğini 

büyüklerinize sorarak öğrenіniz. 
3. "Sеvelim, sevilelim, bu dünya kimseye kalmaz." sözü üzerinde düşününüz. 

Düşüncelerіnizi deftere yazınız. 

i. Sevmek ve SеVilmek Hepimizin Íhtryacrdir 
Sevgi duygusu insanlarda doğuştan vardır. Bu nedenle sevmek ve sevilmek 

hepimizin ihtiyacıdır. 
Sevgi bireyin, ailenin ve toplumun huzur kaynаğіdır. Toplumda sevgi ortamı 

geliştikçe mutluluk ve huzur da yaygınlaşır. 
Sevgi, tüm düşüncеlerimize ışık tutar. Küçücük bebekler bile sevildiklerini an-

artar. Anneleri, sevgi ile onları kucaklayınca susan, çevrelerine gülücükier da-
ğıtırlar. Annemiz, babamız bizi severler, biz de onları severiz. Biz kаrdeşlerimі-
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zi, arkadaşlarımızı severiz. Onlar da bizi severler. Öğretmenlerimiz bizi sever-
ler. Biz de onları sever ve sayariz. Hepimizin sevgiye ihtiyacı vardır. Onsuz ya-
şayamayız. Sevildiğimizi anlayınca mutlu oluruz. Hiç kimse sevgiden yoksun ol-
mayi göze alamaz. 

2. Sevgi Allah'in Bize Verdiği Bir Nimettir 
Allah bize düşünmek için akıl, görmek için göz, konuşmak için dil, yürümek için 

ayak, işitmek için kulak vermiştir. Bunlar Allah'ın nimetleridir. 
Bizim bir ailemiz var. Aile büyüklerimiz bizim istekierimizie ilgilenir, ihtiyaçla-

rımızı karşılarІar. Bir okulumuz ve öğrеtmenlеrimiz var. Onlar bizi bilgilendirir-
ler, yolumuzu aydinlatırlar. Sаğlıklıyız. Evlerimizde bdevlerimizi yaptıktan son-
ra arkadaşlarımızla oyun oynayabiliyoruz. 

Ailemiz, okulumuz, sаğlığımız, öğretmenlеrimiz de Yüce Allah'ın bize verdiği 
nimetierdendir. 

Ailemizden, öğrеtmenlеrimizden, arkadaşlarımızdan ayrılmak istemiyoruz. 
Onları bir sıkıntıya düşmüş görünce üzülüyoruz. Mutluluklari bizi de mutlu edi-
yor. Annemiz, babamız güler yüzlü olduklarında bizim içіmizі de sevinç kaplı-
yor. Çünkü biz onları seviyoruz. İçimіzde sevgi olmazsa başkalarının mutluluk-
Ian bizi sevindiremez. Biz sevgi ile çevremizdeki varliklara bаğlanıуoruz. 
Bu duygu ile Allah'imizi, Peygamberimizi, dinimizi severiz. Vatanımızı, milleti-

mizi severiz. Büyüklerimizi, öğretmеnlerimіzі, arkadaşlarımızı severiz. Yaşamayı 
severiz, tüm insanları ve tabiattaki tüm canlıları severiz. 

Bütün bunlardan anlıyoruz ki sevgi, Allah'ın bize verdiği bir nimettir. 

3. Allah Yara ttiklarini Sever 
Bir gün, Sevgili Peygamberimiz arkadaşları ile oturuyordu. Bir kadın, telâş 

içinde yanlarindan geçti. Çocuğunu kaybetmiş, onu arıyordu. Üzüntü içindeydi. 
Bir süre sonra aynı kadının, kucağında çocuğu ile geri döndüğünü gördüler. 
Mutlu olduğu yüzünden anlaşılıyordu. Sevgi ile çocuğuna sarılmıştı. Kadının bu 
sevincini gören Peygamberimiz, arkadaşlarına: 
— Bu kadın, çocuğunu ateşe atar mı? diye sordu. Onlar da: 
— Hayır, atmaz. Çünkü çocuğunu çok seviyor, dediler. Bunun üzerine Sеvgi-

li Peygamberimiz: 
— Unutmayiniz ki Yüce Allah, kullarini, bu kadının çocuğunu sevdiğinden da-

ha çok sever, buyurdu. 
Allah, kullarini, yani bütün insanları çok sever. Onları korur, nimetler verir. 

Kendilerine iyi, güzel ve doğru olan şeyleri gösterir. Dua ve tbvbelerini kabul 
eder. Günahlarini bağışlar. Merhameti ve bağışlaması insanları kuşatır. 

Allah, yalnız insanları değil, evrende olan her şeyi sever. Çünkü her şeyі o 
yaratmıştır. Her şey onun eseridir. 

4. Evrendeki Her Şey Benim Gibi Özenle Yaratılmiş 
Yüce Allah, Kur'anikerim'de insanı en güzel bir şekilde yarattığını açıkça be-

lirtiyor ve şöyle buyuruyor: 
"...Biz insanı en güzel bir biçimde yarattik..." 
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"Biz, hakikaten insanoğlunu şan ve şeref sahibi kiidik. Onları çeşitli na-
kit vasıtalar ile karada ve denizde taşıdık; kendilerine güzel güzel riziklar 
verdik; yine onları yarattiklarimiizin pek çoğundan cidden üstün kIldIk." 
Yüce Allah, diğer canlılar gibi bizi de özenle yaratmıştır. Evrendeki dіğer var-

lıklarin yaratılışında da bir özen ve güzellik görülür. Bakiniz, Allah ne buyuru-
yor: "...Rahman olan Allah'ın yaratışında hiçbir uygunsuzluk göremezsin. 
Gözünü çevir de bir bak, bir bozukluk görebiliyor musun?" Gökyüzüne, 
yeryüzüne, yildizlara, ağaçlara, bitkiler ve hayvanlar âlemine bir bakalım. Ora-
larda bir eksiklik gbrebilir miyiz? Hayır, gbremeyiz. çünkü evrendeki her şey bi-
zim gibi özenle yarattІm'і . 

Gerçekten de çevremize dikkatle baktığımız zaman Allah'ın her şeyi özene-
rek yarattığını, onları güzelliklerle donattіğіnı hemen fark edebiliriz. Güneş, ay 
ve yıldızlar, dağlar, denizler, ırmaklar, meyve veren ağaçlar, kirlarda koşuşan 
hayvanlar, anılar, karincalar, hepsi de özenle yaratılmış varliklardir. Bunlarda 

bir kusur görmemiz mümkün değildir. 

5. Allah çocuklarr çok Sever 
Allah'ın kullarına bağışı boldur. Onlara acir. Allah'ın rahmeti her şeyi kuşatır. 

Allah, sevdiklerine karşı şefkatlidir. Çocuklara da çok şefkatlіdir. 
Yüce Allah, Kur'anikerim'de; "Servet ve oğullar dünya hayatının süsü-

dür..." buyuruyor. Kendilerinden "süs" diye söz ettiği çocukları Allah'ın sevme-
mesi mümkün mü? Sevgili Peygamberimiz de çocukları çok severdi. Onlara kö-
tülük yapılmasını hiç istemezdi. Yolda karşılaşınca selâmlaşır, armağanlar verir-
di. Yaramazliklarini görünce tatlı sözlerle kendilerini uyarirdi. 
Anne babalar, Çocuklarını çok severler. Hatta, hayvanlar bile yavrularini se-

ver ve korurlar. Anne ve babaların çocukları sevmesi, aslında Allah'ın sevgisin-
den kaynaklanıyor. Allah, anne ve babalara çocuk sevgisini vermeseydi, çocuk-
lar korumasiz kalırdı. Yüce Allah, çocukları sevdiği için başkalarına da onları 

sevdiriyor. Böylece onları kötülüklеrdеn koruyor. 

6. Kendimi Seviyorum, Yarafrcimi da Seviyorum 
Allah beni en güzel biçimde yaratmış. En başta beni akıl nimeti ile donatmış. 

Düşünüyorum, başkalarıyla görüş alış verişіnde bulunuyorum, problemlerimi çö-
zebiliyorum. Okuluma gidiyorum, derslerime çalışıyorum. Her gün yeni bir şey 
öğrеniyorum. Büyüklerim beni seviyorlar. Beni iyi ortamlarda yetiştiriyorlar. Ben, 

kişiliğim zedelenmeden büyüyorum. 
Beni yaratan Allah, bu gelişmeyi sağlayacak özellikleri bana doğuştan verdi. 

Ben onun eseriyim. Kendime inanip güvendіğim gibi, hatta bundan daha çok, 

Allah'i severim ve ona güvenirim. 
Beni yaratip güzelliklerle donatan Allah'a sevmezsem bu, nankörlük olur. Ben 

Allah'a nasıl sevmem? O benim hatalarimi bağışlıyor. O bana Şah damarimdan 
daha yakındır. O benim için kolaylık istiyor, zorluk istemiyor. Onun bana verdiği 
nimetler o kadar çok ki, saymakla bitiremiyorum. 

Beni böylesine seven Allah'imi ben de içtenlikle seviyorum. Çünkü Allah sev-
gisi, en yüce ve en kutsal sevgidir. 
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7. Yaratılmışları Sevmekle Allah', Sevmiş Olurum 
Canlı cansız her şey AIIah tarafından yaratılmıştır. Ben bütün varlıklari seve-

rim. Çünkü benim gibi onlar da Allah'ın eseridirler. 
Gece gökyüzüne baktığım zaman Allah', hatirlarim. Çünkü, gördüğüm bütün 

bu şeylerin onun eseri olduğunu biliyorum. 
Bir manzaraya, uçan kelebekleri, vizildayan anları seyrederken, güzel bir çi-

çеğ• koldarken, soframıza gelen türlü nimetler• yerken aklıma hep AIIah gelir. 
Sonra kendi kendime şöyle derim: "Bütün bunları AIIah yarattı. Ben Allah', se-
viyorum. Öyleyse onun yarattığı şeyleri de sevmem gerekiyor. Her varlikta giz-
lenen güzellikleri bulmam gerekiyor." 

Ben, Yüce Allah'ın yarattığı şeyleri, bütün insanları ve beni sevdiğini biliyo-
rum. Bunları sevmekle de Allah'! sevmiş olacağıma inanıyorum. Bu nedenle 
Yunus'un dediği gibi: "Yaratılan,, yaratandan ötürü hoş görüyorum." 

8. Sevellm, Sevilelim: Sevgi Кarşılrklıdrr 
Yüce AIIah, Kur'anikerim'de, insanları birleştiren, gbnülleri birbirine yaklaştı-

ran çеyin sevgi olduğunu belirtiyor. 
Dinimize göre birbirimizi sevmedikçe, birbirimize karşı şefkatli ve merhamet-

li olmadıkça inancımizi olgunlaştıramayız. Sevgili Peygamberimiz, "İman et-
medikçe cennete giremezsiniz. Birbirinizi sevmedikçe de olgun bir imana 
sahip olamazsiniz..." buyuruyor. 

Sevgi karşılıklıdır. Biz, başkalarını seversek başkaları da bizi sever. Sadece 
insanları değil doğadaki diğer varlıklari; hayvanları, ağaçları, çiçеkleri de sev-
meliyiz. Biz seversek onlar da bizim sevgimize karşılık verirler. Sevgi ile bakı-
lan, büyütülen ağaçlar daha çok meyve verir. Hayvanlar bile sevild•kler•ni anlar-
lar ve sahiplerine daha çok bağlanırlar. 
Bu nedenle: 
• Birbirimizi içten duygularla sevmeliyiz. 
• Birbirimizin sevinç ve sikintilarına ortak olmalıyız. 
• Bir duvarın birbirine kenetlenmiş tuğlalar, gibi birbirimize sevgi ile bağlan-

malıyiz. 
• Komşularımızın sikıntilarina ortak olmalıyız. 
• Sadece çevremizde bulunan akraba, arkadaş, komşu gibi bize yakın kişile-

re değil, herkese, her şeye, bütün varlıklara sevgi beslemeliyiz. 
İnsanlar arası sevgiden dostluk ve mutluluk doğar. Bu konuda büyük şair•miz 

Yunus Emre şöyle diyor: 
Ben gelmedim kavga için, 
Benim işim sevgi için, 
Dostun evi gönüllеrdir, 
Gönüller yapmaya geldim. 

Gelin tanışık olalım, 
İşin kolayin tutalim, 
Sevel•m, sevilelim, 
Dünya kimseye kalmaz. 

22 



9. Yaratmak ve Yaşatmak Sevgi lşídir 
Allah, sonsuz gücüyle evreni yarattı. Dünуamіzı; denizlerle, dağlarla, ormanlar-

la, ırmaklarla, meyve veren ağаçlаrla, gıda veren sebzelerle, hayvanlarla donattı. 
Biz insanlar için yaşamaya elverişli bir ortam hazırladı. 

Allah, mutlu bir hayat sürebilmemiz için içimize sevgi verdi. Peygamber gön-
derdi, kitaplar indirdi. Doğru, dürüst bir şekilde yaşayabilmek için bizi bilgilendirdi. 
Bize barış içinde yaşamayı, birlik ve beraberlik duygularımızı güçlendirmeyi, pay-
laşma ve dayanışmayı öğrettі. O bizim için güzel, iyi ve yararlı şeyleri yaratmaya 
ve bizi yaşаtmaya devam ediyor. Çünkü yaratmak ve Yaşatmak sevgi işidir. O bi-
zi seviyor. Sevmeseydі bizi yaratmazdı. Bütün bu canlıları yaşatmazdı. 

10. Іhkѕ Suresiпi Ezberleyelim ve Anlamrnı Őğreпelim 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek іçіn ders kitabinizin 44. sayfasinda yer alan 

"lu te Süresиnce lhlâs Suresi ve Anlamı" konusundan yararlaniniz.) 

DEĞERLENDİRME ÇALIŞMALARI 

1. Sevmek ve sevilmek bir ihtiyaç mıdır? Neden? 
2. Allah'ın yarattıklarını sevmesi konusunda öğrendiklerinіzi anlatınız. 
3. Dinimize göre insanın ve evrenin en güzel biçimde yaratılması hakkında bil-

diklerinizi anlatınız. 
4. Kendimizle birlikte yaratıcımızı da sevmemiz ne demektir? Açıklayınız. 
5. Allah'ı sevmek yarattıklarını da sevmeyi gerektirir mi? Açıklayınız. 
6. Birbirimizi sevmenin imanın olgunlaşması açısından önemini belirtiniz. 
7. Yaratma ve yaşatmanіn sevgi ile ilişkisi nedir? Açıklayınız. 
8. İhlâs suresini ve anlamını yazınız. 

б. NITE: SEVİNç VE ÜZÜNTŰLERİMÍZİ PAYL,4ŞAL1M 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

1. Bir yıl boyunca kutladığımız din? ve millî bayramların adlarını defterinize ya-
zınız. 

2. Kandil geceleri hangi gecelerdir? Büyüklerиnizden öğrenиniz. Kandil gece-
lerinde evinizde ve çevrenizde neler yapıldığını defterinize yazınız. 

3. Üzсnпшlerimizi nasıl рaylаşırız? Büyüklerinizle konuşarak öğrenиnіz. 

1. РауІаşmаk Bir lhtiуа9 ve Erdemdir 
Dinimizde vermek, paylaşmak büyük bir erdemdir. Her insanın sahip olduğu 

şeyler farklıdır. Bazı insanlar diğerlerinden daha bilgilidirler. Sağlıklı kişilerin ya-
nında hasta olanlar da vardır. Çok güçlü insanlar görеbildiğimіz gibi, zayıf ve 
güçsüz kişileri de gёrü z. Farklı durumlarda bulunan bütün bu insanlar, her gün 
birlikte Yaşarlar. Bu da onları birbirine muhtaç kılar. Güçsüz, güçlüdеn yardım 
bekler. Üzünшlü olan, sohbet edeceği, derdini anlatacağı birini arar. Fakir, zen-
ginin yardımını ister. Zengin de işinde, fabrikasında çalıştırmak için bir başkası-
na ihtiyaç duyar. 
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Özetle söylemek gerekirse hepimiz, birbirimize muhtacız. Karşılıklı olarak yar-
dımlaşmak zorundayız. Bu yapılmazsa insanların birlikte yaşamaları zorlaşır. 

"Paylaşmak" dediğimiz erdem, bize hayatı kolaylaştırır. Yapacağımız şey, sa-
hip olduklarımızı diğer insanlara vermek, onlarla paylaşmaktır. 
Öğretmen, bilgisini öğrencisi ile paylaşmalıdır. Zengin kişi, fakirlere yardım 

ederek paylaşmanın güzelliğini çevresindeki insanlara göstermelіdir. 

2. Sevіnçіerіmіzі РауІаşalım 
İnsanlar yalnız bilgilerini paylaşmazlar. Paуlaşacağımız başka şeyler de var-

dır. Bunlar arasında sevinçlerimiz de yer alır. 
Bir çocuğun doğumu, ailesini sevindirir. İki gencin evlenmesi aile ve akraba-

ları için sevinç kaynağı olur. Yeni ev, yeni iş, yeni bir araba, güzel bir kazanç, 
bir sınavda veya yarışmadaki başarı bizleri sevindirir. İşte bu durumlarda sevin-
cin paylaşılması gerekir. Arkadaşımızın sınav başarısına biz de sevinmeliyiz. 
Yeni ve güzel bir şey yaparak mutluluk duyan kişilerin mutluluğuna biz de ortak 
olmalıyız. Böyle davranırsak sevincimizin artığını görürüz. Onun için atalarımız, 
"Sevinç ve mutluluklar paylaşıldıkça artar." demişlerdir. 

2.1. Bayraтіar Sеv•пçlі Güпlеrіт•zdіr 
Sevіnç ve mutluluklarımız her zaman kişisel olmaz. Yalnız bizi, ailemizi, ak-

raba ve komşularımızı ilgilendirmez. Bazen daha çok kіşі, hatta bütün millet bir-
likte Sevіnç ve mutluluk duyabilir, ortak sevinçlerini yılın belli bir gününde ana-
bilirler. Biz, bu günlere bayram günleri diyoruz. 

Bayramlar bizim için sevinç günleridir. Sevinçli günlerimiz olan bayramlar iki-
ye ayrılır: 

2.1.1. D•пî Bayraтlarітіz 
Hangi dine inanırlarsa inansınlar, insanların bazı din? bayramları vardır. Müs-

lümanların dіnî bayramları, Ramazan ve Kurban Bayramı'dır. 
Ramazan Bayram, 
Müslümanlar yılda bіr ay, ramazan ayında oruç tutarlar. Ramazan ve oruç bi-

tince de bayram yaparlar. Ülkemizde Ramazan Bayramı üç gün kutlanır. 
Ramazan Bayramı'nın bir adı da Fıtır Bayramı 'dır. Ramazan ayında fakirle-

re titre (fıtır sadakası) verildiği için bu ad verilmiştir. Bu bayramda misafirlere 
bol bol şeker ve tatlılar ikram edildiğinden halk arasında Ramazan Bayramı'na 
Şeker Bayramı da denilmektedir. Müslümanlar, ramazan ayı boyunca Allah'ın 
hoşnutluğunu kazanmak, buyruklarını yerine getirmiş olmak іçіn oruç tutarlar. 
Bu din? görevlerini yerine getirdikleri için de sevinç ve mutluluk duyarlar. Üç gün 
boyunca da bunu neşe içinde kutlarlar. 
Kurban Bayramı 
Her yıl kutladığımız dіnî bayramlardan biri de Kurban Bayramı'dır. Kurban 

Bayramı, dört gün sürer. 
Müslüman ve zengin, yani yeterli mal? güce sahip kişiler her yıl kurban keser-

ler. Kurban kesmek, dіnî bіr görevdir. Aynı günlerde bazı Müslümanlar da hac 
ibadetini yerine getirirler. 

Sevgili Peygamberimiz, "Kestiğiniz kurbanların etinden yiyin, dağıtın ve 
biriktirin." buyurmuştur. Buna göre kurban etinin bir kısmını aile bireyleri yer-
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ler. Diğerlerini de yoksullara, akraba ve komşulara dağıtırlar. Özellikle yoksul-
lar i9іn Kurban Bayramı, gerçekten bir sevinç ve neşe günü olur. 

Her iki bayramda da yapılması gereken şeyler vardır. Bunları şöyle sıralaya-
biliriz: 
. Bu bayramlarda büyükler ziyaret edilir, elleri öpülür. 
. Küçüklerе аrmаğanlar verilir. 
. Hastalar ziyaret edilir. 
. Komşular ve akrabalar arasında bayramlaşmа olur. 
. Dargınlar bаrışır, düşmanlıklar sona erer. 
. Kimsesizlere, yoksullara yardım edilir. 
. Dostluk, kardeşlik, sevgi, saygı duyguları artar. 
. Müslümanlar arasında yardım ve dayanışma artar. 
. Bayram günlerinde mezarlıklara gidilerek geçmişlеrimiz anılır. Ruhları için 

Fâtiha okunur, dua edilir. 

2.1.2. Milli Bayramlar:m:z 
Her milletin, din? bayramiarı gibi millî bayramları da vardır. Bizim de, millet 

olarak sevinç duyduğumuz, neşe içinde kutladığımız millî bayramlarımız bulun-
maktadır. 

Tarihimize baktığımız zaman bazı önemli olaylar yaşandığını gёr г0z. İşte bu 
olaylardan dört tanesi her yıl millî bayram olarak kutlanmaktadır: 
23 Nisan Millr" Egemenlik ve çocuk Bayram:: Türkiye Büyük Millet Meclisi-

nin açıldığı 23 Nisan 1920 gününün anısına bu bayramı kutlarız. Atatürk, bu 
bayramı çocuklara armağan etmiştir. 

19 May:s Atatürk'ü Anma ve Geпçlfk ve Spor Bayram:: 19 Mayıs 1919, 
Atatürk'ün yurdumuzu düşmandan kurtarmak için Samsun'a çıktığı gündür. 
Gençler, kendilerine armağan edilen bu bayram gününü spor gösterileri yapa-
rak kutlarlar. 
30 Ağustos Zafer Bayramı: Kahraman ordumuz, Kurtuluş Savaşı'nı büyük 

bır zaferle sonuçlandırmıştı. Coşkuyla kutladığımız Zafer Bayramı, ordumuza ar-
mağan edilmiştir. 
29 Ekim Cumhuriyet Bayram:: 29 Ekim 1923'dе cumhuriyet ilân edildi. Böyle-

ce milletimizin hayatında yeni bir dönem başladı. Bu yeni dönemin başlangıcı sa-
yılan 29 Ekim günü de millï bayram kabul edildi. Bu bayram, bizim en büyük millî 
bayramımızdır. 

Bütün bu bayram günlerinde milletçe heyecan duyarız. Halk, sevinç içinde bay-
ram yerlerine koşar, orada törenleгі izler. Bu bayramlarda ayrıca şunlar yapılır: 
. Sokaklar ve caddeler süslenir. Her tarafa bayraklar asılır. 
.Öğrenciler, sınıflarını çiçeklerle, bayraklarla süslerler. 
. Caddelerde taktar kurulur. Geceleri fener mayları düzenlenir. Hava? fişek 

gösterileri yapılır. 
. Okullarda ve bayram yerlerinde, bayramda ilgili konuşmalar yapılır. 
. Radyo ve televizyonlarda özel bayram programları yayınlanır. 
. Çеşіtli konuşma ve programlarda Atatürk ve silâh arkadaşları bir kere daha 

anılır, kahramanlıkları anlatılır. 

25 



• Genç kuşaklar milli bayramlarla kahramanlarimizi öğrenirler. Tarihimizi se-
verler. 
• Bütün bu bayramlar millî bшІnі( Сіmüzü güçlendirir. Birlik ve beraberlik 

duygularimızi artirir. 

2.2. Kandil Gecelerimizi Kutlariz 
Müslümanlarca kutsal sayılan bazı geceler vardır. Bu gecelere ülkemizde kan-

dil geceleri denir. Çünkü eskiden, bu gecelerde minarelerde kandilier yakilirdi. 
İnancımıza göre, bu gecelerde Yüce Allah, inananlara ilâhî bağışlarda bulu-

nur. Tbvbe edip dua etmeleri hâlinde günahlarını bağışlar. 
Kandillerin hangi geceler olduğunu takvimlerden öğreniriz. Bunların hesap-

lanmasi, ay takvimine göre yapılır. Kutsal gün ve geceler, her yil farklı günler-
de, yaklaşık 10 gün önce kutlanir. Bu geceler şunlardır: 

Mevlit Kandili: Sevgili Peygamberimiz, ay takvimine göre rebiülevvel ayının 
on ikinci gecesi dünyaya gelmiştir. Bu geceye Mevlit Kandili denir. 

Müslümanlar, Mevlit Kandili dolayısıyla bir araya gelirler. Sevgili Peygamberi-
miz Hz. Muhammed'i anarlar. 
Regaip Kandili: Recep ayının ilk cuma gecesine rastlar. Yüce Allah, Regaip 

Gecesi, kullarina bol bol ikram ve ihsanda bulunur. Dua ve tövbelerinІ kabul eder. 
MIra9 Kandili: Recep ayının yirmi yedinci gecesidir. Bizim için çok kutlu bir 

gecedir. İnancımıza göre bu gece, Sevgili Peygamberimiz, önce Mekke'deki 
Mescid-i Haram'dan Kudüs'teki Mescid-i Aksa'ya götürülmüştür. Oradan da, bi-
Іemedіğimiz bir şekilde gök katları aşılarak Yüce Allah'a yaklaştırılmiştır. 

Müslümanlar için önemli bir ibadet olan namaz bu gece farz kılınmıştır. 
Berat Kandili: Ay takvimine göre Şaban ayının on dördünü on beşine bağla-

yan geceye Berat Gecesi denir. Bu geceyi iyi değerlendirenler günahlarindan 
arinirlar. Allah katında değerli insanlar olurlar. Onun bağışlamasına ererler. 

Kadir Gecesi: Kadir Gecesini ramazan ayının yirmi yedinci gecesi kutlariz. 
İnancımıza göre, Kur'anikerim, bu gece indirilmeye başlanmıştir. 

Bin aydan daha hayırlı olan bu gecenin değeri pek büyüktür. Kur'anikerim'in 
97. suresinin adı Kadir Suresi'dir. Bu kısa surenin anlamı şudur: 

"Biz onu (Kur'an'i) Kadir Gecesi'nde indirdik. Kadir Gecesi'nin ne oldu-
ğunu sen bilir misin? Kadir Gecesi, bin aydan hayırlıdır. O gecede, 
Rabb'lerinin izniyle melekler ve ruh (Cebrail), her iş için iner dururlar. O ge-
ce esenlik doludur. Ta fecrin doğuşuna kadar." 

Kandil geceleri şunlar yapılır: 
• Müslümanlar birbirinin kandilini kutlar ve iyi dileklerde bulunurlar. 
• Minarelerin ışıkları yakilır. 
• Evlerde lokma, helva ve benzeri tatlılar hazirlanir. Bunlar komşulara ikram 

edilir. 
• Kandil simitleri alınır. 
• Yoksullara yardım edilir. 
• Camilerde mevlit okunur. Radyo ve televizyonlarda din? programlar yayın-

Ianir. 
• Bilenler Kur'an okurlar. Okunan Kur'an'i dinlerler, üzerinde d( Іnürler. 
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• Müslümanlar, evlerinde ya da camilerde bol bol namaz kilarlar. Allah'a dua 
ederler. Günahlarının bağışlanmasını dilerler. Sevgili Peygamberimiz, özellikle 
Kadir Gecesi'nde, sıkça şu duayı okurdu: "Allah'ım! Sen affedicisin, affı sever-
sin, beni affet." 

2.3. Diğer Önemli Günlerímiz 
Kandil geceleri dışında sevincimizi pаylaştіğіmız başka önemli günlerimiz de 

vardır. Ramazan ayından önceki recep ve şaban ayları ile aşure gününü bu 
günler arasında sayabiliriz. 

Ülkemizde, recep, şaban ve ramazan aylarina üç aylar denir. 
Aşure günü de, muharrem ayının onuncu günüdür. Hz. Nuh'un gemisinin bu 

günde Cudi Dağı'na oturduğunа inanılır. Hz. Nuh ve gemideki diğer insanların, 
gemide kalan son yiyeceklerle bir yemek yaptıkları ve birlikte yedikleri kabul edi-
lir. Buna bağlı olarak ülkemizde aşure tatlısı yapılarak komşulara ikram edilir. 

Sevgіlі Peygamberimizin torunu Hz. Hüseyin de bu gün, yani muharrem ayının 
onuncu günü şehit edilmişti. Bu nedenle aşure gününde Hz. Hüseyin de antiir. 

2.3.1. Cuma Günü 
İnancimiza göre, cuma günü kutsal bir gündür. O gün, öğle vakti ezan okunun-

ca Müslümanlar camiye giderek cuma namazı kilarlar. Bu konuda Yüce Allah 
şöyle buyurmuştur: "Ey iman edenler! Cuma günü namaza çağrıldığı (ezan 
okunduğu) zaman, hemen Allah'i anmaya koşun..." 
Cuma günü camilerde hutbe okunur. Hutbede Müslümanlara dini' öğütlеr veri-

lir. O gün, toplu olarak cuma namazı kılindığından karşılıklı görüşmeler olur. 
Cuma günü ve gecesinde Kur'an okumak, ibadet etmek, Allah'tan bağışlan-

ma dilemek güzel bir davranıştır. 

2.3.2. Ramazan Ayin, Sеviпçle ve Heyecanla Kaг іІaгіz 
Ramazan sevinç ve heyecanla karşıladığimız dinî günler arasında yer alır. Kut-

sal kitabımız Kur'anıkerim, ramazan ayında indirilmiştir. Kadir Gecesi'ni, ramazan 
ayı içinde kutlariz. Bu da ramazan ayına, diğer aylara göre bir üstünlük kazandir-
maktadır. Ramazan ayına, "on bir ayın sultant" denilmesinin nedeni budur. 
• Ramazan ayında camiler aydinlatilir. 
• Minareterin ışıkları yakilir. Çift minareti bazı camilerde mahya asılır. 
• Camilerde büyük, küçük herkes neşe içinde teravi namazı kilar. 
• Bazı illerimizde iftar ve sahur vakitleri top atılır. Sahurda davul çalınır. Da-

vulcunun mânileri ile Müslümanlar uyandirilir. 
• Ramazanda yalnız oruç tutuimaz. Diğer ibadetter de çokça yapılır. Namaz 

kelmak, Kur'an okumak, zеkât ve fitre vermek bunlar arasında sayılabilir. 
• Ramazan geleneklerimizden biri de camilerde ya da evlerde mukabele oku-

maktir. Mukabele; hafizlarin her gün, Kur'anikerim'den bir düz, yani yirmi say-
fayı ezbere okumalari ve cemaatin de onları dinlemesine denir. 
Ramazan ayının en neşeli saatleri, iftar vakitleridir. İftar yaklaşinca bütün aile 

bireyleri sofrada toplanır. Tatli bir bekleyiş başlar. Ezan veya top sesi duyulunca 
herkes orucunu açar. Ramazan ayında yoksul ve kimsesizleri, yetimleri iftara da-
vet etmek bizim millî ve din? geleneklerimizdendir. 
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Ramazan, yoksullarin sevinç ayidir. İnancimiz gereği daha çok bu ay içinde 
zenginler fitre ve zekâtlarını fakirlere verirler. Onları sevindirirler. 

Böylece ramazan; iftar, sahur, teravi, bayram ve yardımlarıyla sevincimizi 
paуlaştığımız bir aydır. 

з. Üzűrrtűlerimizi de Paylaşmalryız 
Günlük hayatımızda sürekli aynı durumda olamayiz. Bazen neşeli günler, se-

vinçli anlar geçіrіriz. Bazen de bizi üzecek olaylarla karşılaşırız. 
Sevincіmizi nasıl paylaşarak artiniyorsak tıpkı bunun gibi, üzüntümüzü de yine 

paylaşarak azaltirız. Bu nedenle hem sevincimizi hem üzüntümüzü paуlaşmasını 
bilmeliyiz. 

3.1. Hastaları Ziyaret Ederiz 
Sağlıklı olduğumuz gibi, hasta da olabiliriz. Hastalık, üzüntü ve sıkıntı verir. Bu 

durumda insan, eşini dostunu çevresinde görmek ister. Onların tatlı sözleri ve 
yardımları ile teselli bulmayı d( nür. Bu nedenle akraba, dost, tanıdık ve ar-
kadaşlarımız hasta olurlarsa onları ziyaret etmeliyiz. Böylece üzünt lerine ortak 
oluruz. Bu güzel bir davranıştır. Ancak bu tür ziyaretlerde dikkat edilecek bazı 
kurallar vardır. Bu kuralları şöyle sıralayabiliriz: 
. Hasta, evde ziyaret edilecekse önceden haber vermek uygun olur. 
. Doktorun uyarilarina dikkat edilmeli ve ziyaret kısa tutulmalıdır. 
. Hastaya moral bozucu sözler söуlеnmеmеlіdir. 
. Hastalıktan kurtulması için dua edilmeli, sağlık ve şifa dileğinde bulunulma-

lidir. 
. Mümkünse bir demet çіçek veya uygun bir hediye götёr Іmelіdir. 
. Uzakta olan hastalara mektup ve telefonla sağlık dilekleri ulaştırılmalıdır. 

3.2. Geçmişlerfmizi Anarrz 
Bütün canlılar gibi, insan hayatı da bir gün son bulur. Bu nedenle hepimizin 

aramızdan ayrılan, artık bizimle yaşamayan aile bireyleri, yakınları, dost, akra-
ba ve tanıdıkları vardır. Yakinlarimizın, dost ve akrabalarimizin ölümü hepimi-
zi Uzer. İşte bu tür üzüntülerimizi de paylaşmamız gerekir. 

Bizim yaşayan insanlara karşı bazı gbrevlerimiz vardır. Tıpkı bunun gibi gеçmiş-
Ierimize karşı da bazı görеvlerle yükümlüyüz. Bu görevleri şöyle sıralayabiliriz: 
. Gеçmişlеrimizi sevgi ile anmaliyiz. 
. Daima onların iyiliklerini düşünmelіyіz. 
. Güzel söz ve davranışlarını hatirlamaliyiz. 
. Zaman zaman kabirlerini ziyaret etmeliyiz. 
. Kabirlerini ziyaret ederken ya da kendilerinden söz ederken ruhları için Fâ-

tiha okumaiiyiz. 
. BağışІanmaları iin Yüce Allah'a dua etmeliyiz. 
. Kabirlerini temiz ve bakımlı tutmaliyiz. 
. Yaptıkları güzel şeyleri yapmaya devam ederek onların yolundan gittiğimi-

zi göstermeliyiz. 
. Geçmişlеrimizin arkalarından kötü söz söylеmemeli, onları iyilikle anmalı-

yiz. Çünkü Sevgili Peygamberimiz, "ŐюІеrinizi hayirla (iyilikle) anınız." buyur-
muştur. 
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3.3. Zor Durumda Olanlara Yardim Ederiz 
Dinimiz yardımlaşmaya önem verir. Kutsal kitabımız Kur'anikerim'de yardım-

laşma ile ilgili pek çok ayet vardır. Sevgili Peygamberimiz de sürekli olarak 
Müslümanlara yаrdımlaşmayı öğütlеmіştir. 

İnsanlar bazen zor durumda kalirlar. Güçleri her şeyi yapmak için yeterli ol-
maz. Yaşlı, sağlıksız ve fakir olabilirler. Yangın, deprem ve sel felâketleri onla-
rı güçsüz, parasız birakabilir. 
Bu gibi zorluklarla karşılaşan kişilere yardım etmemiz gerekir. 
• Yolda karşıdan karşıya geçmeye çalışan yaşlı bir kişinin elinden tutarak 

karşıya geçirmek, 
• Kaybolduğunu gördüğümüz küçük bir çocuğu güvenlik güçlerine haber ver-

mek, ailesine götürmek, 
• Yoksul bir kişinin karnını doyurmak, ona parasal destek sağlamak, 
• Doğal felâkеtlere uğramış ve her şeyini kaybetmiş kişilere yiyecek, giyecek 

sağlamak, bu tür yardımlara örnek olarak verilebilir. 
Unutmayalım ki, hiç ummadığımız bir zamanda biz veya yakinlarimiz da böy-

le zor durumlarla karşılaşabiliriz. Biz zor durumda kalanlara yardım edersek ge-
rektiğinde yardım beklemeye hakkımız olur. 

Üzüntü ve sikintilarimizi ancak yardimlaşarak azaltabiliriz. Yardimlaşmak di-
nimizin emridir. Yüce Allah, iyilik yaparak birbirimize yardım etmemizi bizden is-
temektedir. O, her türlü hayır işinde yarışmamizi emretmektedir. Bu konuda 
şöyle buyuruyor: 

"... iyilik yapmakta... yardımlaşın..." 
"... Siz hayır işlerinde yarışın." 
Milletimiz zor durumda kalanlara her zaman yardımcı olmuştur. Atalarımız bu 

amaçla vakıflar kurmuşlardır. Çocuk Esirgeme Kurumu ve Kızılay gibi kuruluş-
ların amaçları da zor durumda kalanlara yardım etmektir. 

DEĞERLENDİRME ÇALIŞMALARІ 

1. Paylaşmak neden bir ihtiyaçtır? Sevincimizi paylaşınca ne olur? 
2. Hangi günler sevіnçli günlerimizdir? 
3. Din? bayramlarımız hangiieridir? Bu bayramlarda neler yaparız? 
4. Mill? bayramlarımız hangiieridir? Mill? bayramlarımizi nasıl kutlariz? 
5. Kandil gecelerinin adlarını biliyor musunuz? 
6. Kandil gecelerinde neler yapılır? 
7. Ramazan ayında neler yaparız? 
8. Uzüntülerimizi nasıl azaltiriz? 
9. Hasta ziyaretlerinde nelere dikkat etmeliyiz? Anlatınız. 

10. Zor durumda kalanlara yardım etmenin önemi nedir? Anlatınız. 

7. ŰNÍTE : MUHAMMED'I TANIYALIM 

HAZIRLIK ÇALIŞМALARI 

1. Hz. Muhammed'in doğduğu şehri ve doğum tarihini defterinize yazınız. 
2. Hz. Muhammed'in annesinin, babasının, dedesinin isimlerini defterinize ga-

zi niz. езп .Есkегt-іns tut 
$í г intematiог аІ 

29  $ch i исhfоr сhtsґ 
6rащп chwеig 

-Schuib•chbtbt;citıºk - 



L' 

3. "Muhammedü'I-emin" ne demektir? BüyükІerinizе de sorarak öğreniniz. 
4. Ahmet, Mehmet, Mahmut, Mustafa gibi isimlerin Нz. Muhammed'in adıyla 

bir ilişkisi var mıdır? Araştırınız. 

1. Hz. Muhammed'in Doğduğu çevreyi Tanıyalım 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabınızın 24. sayfasında yer alan 

"Peygamberimiz Doğmadan Once Düпуanrn Genel Durumu" konusundan yarar-

laniniz.) 

2. Hz. Muhammed'in Aile Bűyüklеriпi Tanıyalım 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabınrzrn 24. sayfasında yer alan 

"Hz. Muhammed'in Doğuşu ve çocukluğu" konusundan yararlanrnız.) 

3. Hz. Muhammed'in Çocukluk ve Gençlik Yıllar, 

3.1.çocukluk Hayatı 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabınizin 24. sayfasrnda yer alan 

"Hz. Muhammed'in Doğuşu ve çocukluğu" konusundan yararlanınrz.) 

3.2. Gençlik Hayatı 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek için ders kitabınrzin 26. sayfasında yer alan 

"Peygamberimizin Gençliği ve Evienmesi" konusundan yararlaniniz.) 

4. Hz. Muhammed'in çocukluk ve Gençlik Yıllarındaki Erdemli 
Davranışlarrnr Öğreпelim 

4.1. Hz. Muhammed Aile Bűyüklеriпi Sever sayardı 
Peygamberimiz kendisinin yеtişmesindе, hayata hazırlanmasında emeği ve 

hizmeti geçen tüm aile büyüklerini sever sayardı. 
Annesi Amine'nin kendisine gösterdiği şefkati hiç unutmazdi. Onun yanında 

4-6 yaşları arasında sadece iki yıl kalabilmişti. Ama o, annesinin sıcak ilgisine 
ve sevgisine еrişmişti. Annesi onu çok severdi. Peygamberimiz de onu hep sev-
gi ve saygıyla anardi. O öldükten sonra hatırladıkça gözleri yaşarırdı. 

Sütannesi Halime'ye çok bağlanmıştı. Sevgi ve saygisından dolayı ona da 
"anneciğim" derdi. Sütkardeşі eyma'yı da saygıyla anardi. Daha sonraki yıllar-
da, sütannesi ve sütkardеŞiyle karşılaştıkça onlarla içten bir şekilde ilgilenmişti. 

Dedesi Abdülmuttalip'i de sever sayardı. O da Peygamberimizi çok severdi. 
Bu nedenle ölürken onu sevgi ve acima duygusu daha güçlü olan oğlu Ebu Ta-
lip'e emanet etti. Ebu Talip, Peygamberimizin babası Abdullah'in anne ve ba-
badan öz kardeşiydi. 8-13 yaşları arasında sevgili Peygamberimiz, amcası Ebu 
Talip'in evinde kaldı. Yengesi Fatma da Peygamberimize öz anne gibi dávra-
nirdi. Sabahleyin uyaninca önce Peygamberimizin karnını doyururdu. Evin gö-
rülecek işleri olduğunda öz оğullаrına ağır olanları verir, en hafif işleri Peygam-
berimize birakirdi. Sevgili Peygamberimiz bu hanıma, derin bir sevgi ve saygı 
ile bağlanmış, onu öz annesinin yerine koymuştu. 
Peygamber Efendimiz dadisi Ommü Eymen'e de aynı şekilde sevgi ve say-

gıda kusur etmemişti. Onun, üzerindeki emeklerini hiçbir zaman unutmamış, 
kendisine, "Sen benim ikinci annem sayılirsin." demişti,. 
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4.2. Hz. Muhammed Dűrűst ve Gűveпilirdi 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek іçiп ders kitabrnızrn 42. sayfasrnda yer alan 

"Peygamberimizin Örnek Ahlâkr" konusundan yararlanınrz.) 

4.3. Hz. Muhammed Çalışmayr ve Yardımlaşmayı Severdi 
(Dikkat! Bu konuyu öğrenmek іΡçіΡп ders kitabrnızın 42. sayfasrnda yer alan 

"Peygamberimizin Örnek Аhlâkı" konusundan yararlanınrz.) 

4.4. Hz. Muhammed Kötü Davranışlardan Kaçıпırdı 
İslâm'dan önce Araplar putlara tapardı. Öç alma, kan gütme onların en belir-

gin özelliklerindendi. İçki, kumar, tefecilik yaygındı. Hz. Muhammed bu tür kötü 
davranışlardan hep kaçındı, onlara hiç bulaşmadı. 

Belirli zamanlarda Araplar putlar onuruna şölеnler düzenler, geleneksel е-
lenceler yaparlardı. Hz. Muhammed bu tür cahiliye çağı inanış ve kültürünü 
simgeleyen oyun ve еğlencelere de hiç katılmadı. Çünkü o tür yerlerde kötü 
davranışlar sergileniyordu. O, putlar şerefine kesilen kurban etierinden de hiç 
yemedi. Yakınları adına katıldığı imece çalışmalarında da görgü kurallarına ay-
kırı bir hareket yapmadı. 

Hz. Muhammed çocukluk ve gençlik yıllarında içki içmezdi, kumar oynamazdı, 
ona buna iftira atmazdı, yalan söуlemеzdi, başkalarına haksızlık yapmazdı. Bü-
yüklerine ve komşularına saygısızlık etmezdi. Arkadaşlarına kırıcı davranmazdı. 
Tembellik yapmazdı. Onun bunun sırtından geçinen insanlardan uzak dururdu. 
Alış verişte de hiç kimseyi kandırmazdı. 

Allah onu İslâm'dan önceki hayatında kötü davranışlar yapmaktan korudu. 

4.5. Hz. Muhammed Naksrzlıklara Gűzel Bir Tavida Karşı Çıkardı 
Hz. Muhammed'in çocukluk ve genglik yıllarındaki en belirgin özelliği haksız-

lıklara karşı çıkmasıydı. O, bu amaçla ortaya çıkan grup çalışmalarına de seve-
rek katılırdı. Yani haksızlığın önüne geçmek için tek başına çalıştığı gibi başka-
larıуla iş birliği yaparak da çalışırdı. Katıldığı bu tür etkinliklerden biri Hılfulfu-
dul (Haklar Sözleşmesi) idi. Bu, bir çeşit dernek olup o yıllarda Mekke'de orta-
ya çıkan haksızlıkları önlemek, huzur ve güveni sağlamak için kurulmuştu. Çün-
kü o sıralarda peş peşe meydana gelen iç savaşlarda, Mekke'de huzur ve gü-
venlikkalmamıtı. Mekke'ye dışarıdan gelen tüccarların mallarına ei konuluyor, 
karşılığı olan para ödenmiуordu. Bu tür haksıziıkların önüne geçilmeliydi. Bu 
derneğe Peygamber Efendimiz de üye oldu. Bir üye olarak Sevgili Peygambe-
rimiz, dernek adına kendisine başvuran çok sayıda yabancının hakkını korudu. 
Aldanmayı ve aldatmayı önledi. 

Bir defasında kötü davranışlarıyla tanınan Ebu Cehil, bir yabancının malına 
el koydu. Karşılığı olan parayı vermek istemedi. Adam, perişan durumdaydı. Ne 
yapacağını bilemiyordu. Derdine çare ararken ona Hz. Muhammed'e gitmesini 
önerdiler. O da öyle yaptı. Bunun üzerine Peygamberimiz o adamla birlikte Ebu 
Cehil'in evine gitti ve adamın hakkı olan parasını almasını sağladı. Böylece 
Peygamber Efendimiz bir haksızlığın önüne geçmiş oldu. O, haksızlıklara sü-
rekli karşı çıkardı. 
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4.6. Нz. Muhammed Arkadaşlarıyla iyi Geçinirdí 
(Dikkat! Bu konuyu őğreпmek için ders kitabinizrn 42. sayfasrnda yer alan 

"Peygamberim!ziп Örnek Ahlâkı" konusundan yararlaniniz.) 

4.7. Нz. Muhammed Doğayı ve Hayvanlar çok Severdi 
Нz. Muhammed çocukluk yıllarını hep doğayla iç içe geçirdi. Hevazin kabile-

sinin Beni Sa'd yurdunda, sütannesi Halime'nin yanında dört yaşına kadar kal-
dı. Sevgili Peygamberimiz doğayı orada tanıdı. Sütkardеşi Şeyma ile kırlarda 
koyun otlatırdı. Hz. Peygamberde doğa ve hayvan sevgisi işte bu yaşlarda baş-
ladı. Onun doğa sevgisi Mekke'ye geldikten sonra da devam etti. Annesi onu 
altı yaşında Medine'ye götürdüğünde orada Medineli çocuklarla oyunlar oyna-
dı, kırlarda gezindi, yüzme öğrendi, koşu ve yürüyüş yaptı. 

Sevgili Peygamberimiz, çocukluk ve gençlik yıllarında Suriye ve Yemen taraf-
laina da gitmişti. Böylece, değişik yerler gördü. Çöllerden geçti. Doğanın güzel-
likleriyle tanıştı. Değişik hayvanları tanıdı. Bütün bunları sevdi. Çünkü o, gördü-
ğü şeylerin Yüce Allah tarafından yaratıldığını biliyordu. Allah'ın yarattıkiarını 
sevmenin bir erdem olduğu bilincindeydi. 

5. Kevser Suresini Ezberleyelim 
(Dikkat! Bu konuyu őğreпmek için ders kitabinizin 58. sayfasında yer alan 

"Onite Süresince Kevser Sures! ve Anlami" konusundan yararlaniniz.) 

DEĞERLENDİRME ÇALІŞMALARI 

1. Нz. Muhammed'in doğduğu çevre hakkında bilgi veriniz. 
2. Нz. Muhammed'in aile büyükleri hakkında bilgi veriniz. 
3. Нz. Muhammed'in baba, anne ve dedesinin isimlerini sbyleyiniz. 
4. Нz. Muhammed'in doğumu ve adı hakkında bilgi veriniz. 
5. Нz. Muhammed'in çocukluk hayatı hakkında bilgi veriniz. 
6. Нz. Muhammed'in gençlіk yılları hakkında bilgi veriniz. 
7. Нz. Muhammed'in aile büyüklerini sevip saymasına örnek veriniz. 
8. Нz. Muhammed'in dürüst ve güvenilirliğine örnek veriniz. 
9. Нz. Muhammed'in alışkanlığı ve yardımseverliğі hakkında bilgi veriniz. 

10. Нz. Muhammed'in kötü davranışlardan kaçınması hakkında bilgi veriniz. 
11. Нz. Muhammed'in haksızlıklara karşı çıkmasına örnek veriniz. 
12. Нz. Muhammed'in arkadaşlarıyla iyi geçinmesi hakkında bilgi veriniz. 
13. Нz. Muhammed'in doğa ve hayvan sevgisi hakkında bilgi veriniz. 
14. Kevser suresini anlamıyla birlikte sbyleyiniz. 
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